




3 اقتصادی
پنجشنبه -10 خرداد ماه 1397-    سال بیست  و یکم -   شماره 4570

پازوکی اقتصاددان:

شفافیتاقتصادیپیشفرضمبارزهبا
فساداقتصادیاست

یک اقتصاددان با بیان اینکه "برجام" تنها بخشی از مسائل مربوط به اقتصاد 
کشور است، بر ضرورت ایجاد شفافیت اقتصادی برای مبارزه با فساد اقتصادی و 

رانتخواری تاکید کرد.
اقتصاد ایران در طول چند سال گذشته وارد فاز جدیدی از چالش های خود شده 
است که شاید بتوان آن را ناشی از سو مدیریت یا کم توجهی به مسائل اقتصادی 
)در قیاس با مسائل فرهنگی و سیاسی( از حدود سه دهه پیش تا حالا دانست. 
یکی از برجسته ترین پیامدهای این وضعیت مسائل بیکاری و نابرابری های عمیق 
اجتماعی و اقتصادی  است که خود ناشی از عدم ایجاد زیرساخت های صنعتی و 

اقتصادی مناسب و همچنین عدم مدیریت مناسب در توزیع ثروت ها بوده است.
در چنین وضعیتی که بسیاری از مسائل در ساختار اقتصادی خود را نمایان 
می کند تحریم های مالی و سیاسی آمریکا دوباره بعد از چند سال قرار است تا 
سه ماه دیگر اجرایی شوند. اتفاقی که اگر ساختارهای اقتصادی کشور خود را برای 
مقابله با آن آماده نکند ممکن است آثار منفی آن نمایان شود. واقعیت این است که 
برخی ساختارهای اقتصادی در حوزه های اداری و مالی نیازمند اعمال اصلاحاتی 

جدی همچون ایجاد شفافیت های گسترده است.
مهدی پازوکی، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
نظام کلان تصمیم گیری اقتصادی در کشور باید در شرایط فعلی اقدامات جدی 
را در رابطه با مسائل اقتصادی انجام دهد، گفت: در وهله اول باید تعامل سازنده 
با دیگر کشورها در دستور کار قرار بگیرد. با اتحادیه اروپا، کانادا، استرالیا، ژاپن و 
شرق آسیا می توان ارتباطات اقتصادی خوبی را برقرار کرد. از سوی دیگر مشکلات 
اقتصادی ما تنها به برجام گره نمی خورد چرا که برجام شاید حدود ۲۰ درصد 
از مشکلات اقتصادی کشور باشد در حالی که ۸۰ درصد مشکلات ما به مسائل 
مدیریتی و استفاده بهینه از منابع برمی گردد.  وی با بیان اینکه دولت باید صادقانه 
واقعیت ها را با مردم در میان بگذارد، گفت: اصلاح قیمت های انرژی، اصلاح نظام 
اداری و سیستم های پولی در کشور از اقداماتی هستند که باید در رابطه با اقتصاد 
کشور صورت بگیرد. البته این اصلاحات را باید مجموعه حاکمیت و نه صرفا قوه 
مجریه پیگیری کند. قوه قضاییه برای انجام اصلاحات اقتصادی نقش بزرگی را بر 
عهده دارد و آن ایجاد امنیت و جلوگیری از رانت بازی در فضای اقتصادی است 
که از طریق برخوردهای قانونی با رانت خواران محقق می شود. پازوکی با تاکید بر 
اینکه سیاست خارجی باید در خدمت توسعه اقتصادی قرار بگیرد، گفت: در همین 
عربستان سعودی بن سلمان حدود ۲۱ روز تمام ایالت های آمریکا و کشورهای 
خارجی را برای لابی کردن زیر پا گذاشت. همزمان با او وزیر خارجه عربستان هم 
در شرق آسیا به دنبال تعاملاتی بود تا آن کشورها را از مبادلات با ایران باز دارد. 
واقعیت این است که ۹۰ درصد از روابط بین المللی از طریق لابی محقق می شود که 
در این زمینه باید تجدیدنظر جدی در روابط ما صورت بگیرد. این استاد دانشگاه در 
ادامه به اهمیت ایجاد شفافیت در فضای اقتصادی هم اشاره کرد و گفت: شفافیت 
اقتصادی پیش فرض مبارزه با فساد اقتصادی است. ما برای اینکه بتوانیم با مفاسد 
اقتصادی و کاستی ها در اقتصادمان مقابله کنیم، قبل از هر چیزی نیاز داریم تا به 
طور شفاف و واضحی از جریانات اقتصادی کشور مطلع باشیم. گفتنی است که 
شروع موج جدید تحریم های آمریکایی از حدود ۳ ماه دیگر شروع می شود که 
پیش بینی می شود در آن آمریکایی ها روی محدود کردن صادرات نفت کشور 
و ایجاد محدودیت های مالی تمرکز ویژه ای داشته باشند. در این شرایط اقدامی 
بسیار حیاتی مدیریت منابع مالی و پولی در اقتصاد کشور است. این مدیریت پیش 
از هر چیز نیازمند وجود شفافیت در فعالیت های اقتصادی و همچنین نظارت بی 

تعارف تر بر روند فعالیت دستگاه عظیم بوروکراسی در کشور است.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: نبود تعادل بین عرضه و تقاضا، سبب 
گرانی گوشت گوسفندی در بازار شده است. 

محمود حجتی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران درباره افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار افزود: 
کنترل قیمت ها در حیطه وظایف سازمان بازرسی و تعزیزات 
کشوری قرار دارد اما در بحث تامین بازار، تقاضا برای گوشت قرمز 

گوسفندی به عرضه پیشی گرفته است.
وی اظهار داشت: بخش عمده تولید گوشت گوسفندی در کشور 
از طریق تولیدکنندگانی همچون چوپانان عشایر و روستاییان رمه 
گردان صورت می گیرد که با کمبود ظرفیت مراتع و محدودیت 

تامین علوفه مواجه هستند؛ این امر مشکلاتی را برای تولید و تامین 
دام سبک ایجاد کرده است.

با بیان اینکه برای واردات گوشت منجمد هیچ مشکلی  وی 
نداریم، تصریح کرد: ذائقه مردم به سمت مصرف گوشت گرم 
گوسفندی است که تجار ایرانی در حد کشش بازارهای آسیای 

میانه آن را تامین و وارد می کنند.
وزیر جهادکشاورزی گفت: برای واردات از مناطق دوردست به 
دلیل طولانی بودن مسیر، محصول باید با هواپیما حمل شود که 
اکنون گوشت گرم گوسفندی استرالیایی تامین و وارد می شود اما 

قیمت تمام شده آن بالاست.

وی اضافه کرد: علاوه بر مشکل کمبود تولید بخشی از گرانی 
گوشت قرمز به سوء استفاده برخی در بازار برمی گردد که باید 

توسط دستگاه های نظارتی کنترل شود.
حجتی افزود: تلاش داریم از کشورهای مختلف گوشت گرم مورد 
نیاز کشور را تامین و در فروشگاه های زنجیره ای و بازار عرضه 

کنیم.
وزیر جهادکشاورزی درباره تاثیر اعتصاب کامیون داران بر حمل 
در  داران  کامیون  اعتصاب  داشت:  اظهار  کشاورزی  محصولات 
مبادی بندری تاثیر بسزایی داشته در حالی که این اقدام در بازار 

میوه و سبزی چندان موثر نبوده است. 

*دولت هشت هزارتن سیب زمینی را 
خرید تضمینی کرد 

حجتی درباره خرید تضمینی محصولات کشاورزی گفت: اکنون 
سهمیه سطح تولید به مناطق داده شده اما به دلیل مسائل اقلیمی 
و زودتر گرم و سرد شدن برخی مناطق کشور، ممکن است همزمان 
محصول گوجه فرنگی از دو استان جیرفت - کهنوج و بندرعباس 
وارد بازار شود که موجب افت قیمت می شود.  وی اظهار داشت: 
دولت برای حمایت از تولید کنندگان، خرید تضمینی گوجه فرنگی 
و سیب زمینی را در دستور کار دارد و تاکنون ۸ هزارتن سیب 
زمینی طرح استمرار در خارج از فصل تولید خریداری شده است. 

وزیر جهاد کشاورزی:

عاملگرانیگوشت،نبودتعادلعرضهوتقاضااست

وزیر نفت: 

مانعکاهشصادراتنفتمیشویم

وزیر نفت گفت: فکرها و برنامه هایی برای فروش نفت داریم و تلاش می کنیم که با 
توجه به تجربه هایی که در اختیار داریم، مانع کاهش صادرات نفت بشویم. 

بیژن زنگنه دیروز در حاشیه نشست هیات دولت، در جمع خبرنگاران، درباره فروش 
نفت در بازارهای جهانی با توجه به تحولات اخیر و خروج آمریکا از برجام اظهار داشت: 
اقدام هایی انجام شده است که البته نمی توان اعلام کرد، زیرا آمریکا مطلع شده و علیه 

آن، کارشکنی خواهد کرد.
وزیر نفت درباره همکاری با اروپایی ها نیز اظهار داشت: توافق با اروپایی ها برای ما از 

نظر فروش نفت، بیمه، کشتیرانی و دریافت پول اهمیت دارد.
وی خاطر نشان کرد: با وجود اینکه کمتر از یک سوم نفت ایران به اروپا صادر می شود، 

اما کار با اروپا به دلیل الهام گرفتن دیگران از آنها، اهمیت دارد.
* احتمال جایگزینی شرکت چینی با توتال

وزیر نفت درباره خروج توتال از فاز ۱۱ پارس جنوبی و احتمال انصراف شرکت چینی 
از حضور در این طرح نیز گفت: موضوع حضور نیافتن شرکت چینی را از کجا اعلام می 

کنید؟ خبرگزاری ها چنین مساله ای را مطرح نکرده اند.
زنگنه با بیان اینکه توتال فرایند خروج از ایران را اعلام کرده است که 6۰ روز طول 
می کشد، افزود: ۱۰ روز از زمان توتال برای اخذ مجوز از آمریکا گذشته است که البته 

احتمال اخذ مجوز زیاد نیست.
وی اضافه کرد: اگر توتال در پارس جنوبی نماند، جایگزین آن شرکت چینی است.

*فروش نفت به هند و چین ادامه می یابد
وزیر نفت درباره تداوم خرید نفت ایران توسط چین و هند پس از خروج آمریکا از برجام، 

گفت: با هر ۲ کشور صحبت شده که تاکنون، علایم مثبتی ارسال شده است.
زنگنه درباره نقل و انتقال پول صادرات نفت، گفت: با چین در گذشته، ساز و کاری 
برای دریافت پول داشته ایم، اما برای بقیه مانند اروپایی ها باید بانک باشد که در این 

زمینه باید به نتیجه برسیم.
وزیر نفت درباره سفر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به اروپا برای تداوم همکاری 
با شرکای تجاری، گفت: سفر ظریف مقدمه ای برای مذاکرات بود که باید در جزییات 

همکاری ها نیز به راهکارهای عملیاتی رسید.
وی اضافه کرد: سفر کمیسیونر انرژی اروپا نیز در ادامه سفر ظریف به اروپا برای رسیدن 

به جزییات بود.

وزیر ارتباطات  خبرداد

آغازروشهاوراهکارهایبهبودکیفیتاینترنت
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، با یادآوری افت کیفیت اینترنت در کشور ناشی از 
اعمال دستور قضایی برای فیلترینگ تلگرام، گفت: روش ها و راهکارهای بهبود کیفیت 

اینترنت آغاز شده است. 
محمدجواد آذری جهرمی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران افزود: »کیفیت سرویس بخشی از حق الناس است و برهمین اساس به طور 

جدی پیگیر بهبود کیفیت اینترنت خواهیم بود تا به سرانجام مطلوب برسد.«
وی پیش از این گفته بود، در پی اعمال محدودیت در دسترسی به پیام رسان تلگرام، 
شکایت های مردمی از کیفیت ارائه خدمات اینترنت افزایش یافته و نارضایتی هایی را 
به همراه داشته است. وزارت ارتباطات از شهروندان خواسته است که هرگونه مشکل 
ایجاد شده در این رابطه را به سامانه تلفنی ۱۹5 اطلاع دهند. وزیر ارتباطات به انجام 
یک ارزیابی دقیق برای بررسی میزان تاثیرهای اعمال فیلترینگ بر اینترنت اشاره کرد و 
گفت: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اشکال ها را کامل و جامع بررسی کرد 
و در جلسه ای با شرکت های اینترنتی راهکارهایی برای رفع افت کیفیتی که در درون 
سرویس های اینترنتی بوجود آمده است، اندیشیده شد.  وی، با یادآوری اینکه بخشی از 
افت کیفیت ناشی از فیلترینگ بوده است، گفت: کیفیت سرویس بخشی از حق الناس 
است که باید فراهم شود؛ بهبود کیفیت با جدیت رسیدگی می شود تا به سرانجام مطلوب 
برسد.  آذری جهرمی یکی از بخش هایی که تا امروز مشکلات آنها مورد رسیدگی قرار 
گرفته و تا حدودی برطرف شده را بازی های رایانه ای عنوان کرد. وزیر ارتباطات افزود: 
برای بخش کسب و کارها نیز تمهیداتی اندیشده شده است تا از طریق شرکت ها برای 
رفع مشکلات افت کیفیت آنها اقدام شود. به گفته آذری جهرمی برای سرویس های 
مهم و حیاتی داخل کشور که مسیریابی آنها از طریق شبکه ملی اطلاعات دچار مشکل 

شده بود با تشکیل کارگروهی تلاش شد تا ترافیک آنها به شبکه ملی اطلاعات برگردد.
عضو هیات دولت کیفیت اینترنت را از دغدغه های اصلی خود برشمرد و ادامه داد: 
تلاش می شود مشکل کیفیت به خوبی رسیدگی شود؛ انتظار می رود تا در روزهای 
آینده رضایت به سرویس ها به سطح گذشته بازگردد و شرایط حتی از قبل بهتر شود. 

آذری جهرمی از مردم خواست تا مشکلات خود در بخش کیفیت را با جزییات اعلام 
کنند تا به آن رسیدگی شود. 

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس :

حذفصرافیهاسیاستغلطبانکمرکزیبود
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای سلامی تاکید دارد که حذف صرافی ها 

از بازار ارز از جمله سیاست های غلط بانک مرکزی بود.
علی اکبر کریمی با اشاره به ارائه ارز مجازی در صرافی ها اظهار داشت: خرید و فروش 
ارز مجازی غیرقانونی است و دولت باید جلوی این معاملات را بگیرد، چرا که بانک مرکزی 

آن را ممنوع کرده و ورود دولت در معاملات ممنوع لازم است.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ممکن است 
روی آوردن صرافی ها به خرید و فروش ارزهای مجازی به دلیل کنار گذاشتن آنها از بازار 

ارز باشد که اعتقاد داریم ان تصمیم دولت اشتباه بوده است.
نماینده مردم اراک و کمیجان در مجلس دهم شوری اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت 
برای مدیریت بازار ارز، بیان داشت: بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز، صرافی ها را از 
فعالیت فیزیکی منع کرد و به نظر می رسد این سیاست حذف اقدام مناسبی نبود چرا که 

مردم برای تامین نیازها خود به بازارهای ممنوعه رجوع کرده اند.
وی با بیان اینکه صرافی های دارای مجوز باید به فعالیت خود ادامه دهند، گفت: صرافی 
هایی که از بانک مرکزی مجوز دریافت کرده اند باید بتوانند فعالیت فیزیکی داشته باشند 
و دولت و بانک مرکزی بر نحوه فعالیت آنها نظارت کنند؛ اما با تک نرخی کردن دلار 
عملا صرافی ها از خاصیت افتاده اند. کریمی در ادامه گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، 
با اشاره به حضور صرافی ها در سامانه نیما، توضیح داد: در سامانه نیما معامله ای صورت 

نمی گیرد بنابراین نمی توان حضور صرافی ها را فعالیت دانست.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: معامله وقتی 
مفهوم پیدا می کند که قیمت ها امکان جابجایی داشته باشد اما زمانی که دلار را همه 
باید 4۲۰۰ تومان به فروش برسانند در واقع فعالیتی صورت نمی گیرد، بنابراین سامانه 

نیما تنها برای ثبت اقدامات جهت کارهای اداری است.

سازمان برنامه و بودجه، گزارش اقدامات انجام شده در خصوص متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان طی سال های ۹6 و ۹۷ را منتشر کرد؛ به طوری که میزان 
افزایش حقوق بازنشستگان از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۷ همواره بیش از نرخ تورم 

بوده است. 
آن طور که سازمان برنامه و بودجه گزارش داده، در حوزه های مختلف مدیریت 
و  به مدیریت حقوق  مربوط  انسانی مهم ترین و حساس ترین حوزه،  منابع 
دستمزد شاغلان و بازنشستگان است که نیازمند به بررسی و مطالعه و طراحی 

سیستم حقوق و دستمزد متناسب با شرایط درونی و بیرونی سازمان ها است.

در طراحی نظام پرداخت، توجه به تمامی جنبه ها اعم از ضوابط و قوانین، 
رفتارها و عکس العمل های فردی و اجتماعی، متغیرهای درون محیطی و برون 
محیطی یك ضرورت است. در این راستا بررسی تعیین حداقل نیازمندی های 
زیستی و رفاهی بازنشستگان، یکی از اولویت های اصلی دولت است، زیرا وجود 
شکاف بین درآمد ناشی از حقوق بازنشستگی و هزینه زندگی موجب افزایش 
نارضایتی شده و شاغلان موجود را نسبت به آینده زندگی خود بدبین می کند.

با توجه به نرخ تورم بالای سال های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۲ و عدم افزایش حقوق 
بازنشستگان متناسب با نرخ تورم در سنوات اشاره شده، از سال ۱۳۹۲ و با آغاز 

به کار دولت یازدهم بهبود وضعیت بازنشستگان و متناسب سازی میزان افزایش 
حقوق بازنشستگان با توجه به نرخ تورم به عنوان یکی از اولویت های دولت 
تعریف شده و در دستور کار قرار گرفت. در این راستا میزان افزایش حقوق 

بازنشستگان از سال ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۷ همواره بیش از نرخ تورم بوده است.
همچنین رفع تبعیض حقوق بازنشستگان سنوات مختلف که عمدتا ناشی 
کشوری  مدیریت خدمات  قانون  ماده 6۸  موضوع  فوق العاده های  اجرای  از 
برای شاغلان از سال ۱۳۸۸ به بعد بوده است به عنوان یکی از مطالبات اصلی 
بازنشستگان به ویژ ه بازنشستگان قبل از سال ۱۳۸۸ در دستور کار سازمان 
برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی قرار گرفت و در جریان تدوین لایحه 
اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری پس از جلسات متعدد با بازنشستگان، 
صاحب نظران و نمایندگان دستگاه های اجرایی ذیربط تحت عنوان ماده ۱۰۹  

اصلاحی به تصویب دولت رسید.
در این ماده دولت مکلف است ظرف بازه زمانی پنج ساله نابرابری موجود بین 
حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری سنوات مختلف با شاغلین مشابه در هر 
دستگاه را متناسب سازی کند؛ به نحوی که حقوق بازنشستگی از سال پنجم 
به بعد از ۸5 درصد آخرین حقوق و فوق العاده های کسور بازنشستگی شاغلین 
مشابه در همان دستگاه کمتر نباشد. با این وجود و به منظور رفع نابرابری های 
موجود، در قوانین بودجه سال ۱۳۹6 )بند هـ تبصره ۱۲( و سال ۱۳۹۷ )بند ج 
تبصره ۱۲( مجوز لازم برای کاهش نابرابری  از مجلس اخذ و در سال ۱۳۹6 با 
اعتباری به میزان ۳4۰۰ میلیارد تومان مرحله اول طرح همسان سازی حقوق 
بازنشستگان سنوات مختلف با اولویت افزایش حقوق بازنشستگان دارای حقوق 
پایین تر براساس آیین نامه اجرایی بند »هـ« تبصره ۱۲ اجرایی شد و حقوق 
بازنشستگان بین ۱4 تا ۲۷ درصد در سطوح مختلف افزایش یافت. این در حالی 
است که نرخ تورم اعلامی توسط مرکز آمار ایران در پایان سال ۱۳۹6، 6,۸ 
درصد بوده است. با توجه به ضرورت تداوم طرح همسان سازی برای سال ۱۳۹۷ 
نیز مبلغ ۳4۰۰ میلیارد تومان برای اجرای مرحله دوم طرح در نظر گرفته شده 
است که با توجه به ابلاغ آیین نامه اجرایی بند »ج« تبصره ۱۲ قانون بودجه سال 
۱۳۹۷، د ستورالعمل اجرایی آن تدوین شده و حقوق بازنشستگان از ۱۳ الی ۲5 
درصد افزایش می یابد. با اجرای مرحله اول و دوم طرح همسان سازی، حقوق 
بازنشستگان قبل از سال ۱۳۸۸ به طور متوسط به حدود ۷۰ درصد حقوق و 
مزایای مشمول کسور بازنشستگی شاغلان مشابه همان دستگاه خواهد رسید.

بدیهی است عقب ماندگی 65 درصدی حقوق بازنشستگان نسبت به نرخ تورم 
که در دولت نهم و دهم ایجاد شده است با توجه به منابع موجود کشور به 
صورت تدریجی قابل جبران بوده و عزم جدی دولت دستیابی به هدف مندرج 

در ماده ۱۰۹ اصلاحی لایحه اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری است.

افزایش حقوق بازنشستگان چگونه از تورم جلو زد؟

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی 
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم :آقای امید صفری      خواهان 
آقای ساسان رستاری  فرزند حسنعلی دادخواستی به طرفیت آقای امید صفری  به 
خواسته الزام به تنظیم سند  پلاک خودرو مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره 
پرونده کلاسه :۹۷۰۹۹۸۸۳۱۱۱۰۰۰64  شعبه ۱۱ دادگاه عمومی و حقوقی شهرستان 
کرمانشاه ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۷/4/۱۰ ساعت۸:۳۰ تعیین که حسب دستور 
دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
خواده و درخواست خواهان مراتب در یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار آگهی می 
گردد تا خوانده ظرف یکماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 
نشانی کامل خود ،نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی  در دادگاه حاضر گردد 
مدیر دفترشعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان کرمانشاه - جعفری 

-------------------------------------------------------
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی

آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم :آقای کنعان کریمی فرزند محمود 
خواهان آقای یونس عزیزی فرزند حسنعلی دادخواستی به طرفیت آقای کنعان 
کریمی به خواسته مطالبه  مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
شهرستان  اختلاف   و  حل  شورای  حقوقی  شعبه ۳۸    ۹۷۰۹۹۸۸6۰۳۸۰۰۰۸۹:
کرمانشاه ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۷/4/۲۰ ساعت۱5:۳۰ تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان 
بودن خواده و درخواست خواهان مراتب در یک نوبت در یکی از جراید کثیر الانتشار 
آگهی می گردد تا خوانده ظرف یکماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و 
ضمن نشانی کامل خود ،نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق 

جهت رسیدگی  در دادگاه حاضر گردد 
رئیس شعبه 38 حقوقی شورای حل و اختلاف شهرستان کرمانشاه - عبدی 
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جلال طالبی: 

ساختاردفاعیمنسجم،نقطهقوتایراناست
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۹۸ معتقد است نقطه مثبت تیم ملی، 
ساختار دفاعی منسجم و یک دست بودن ملی پوشان است. در مقابل، ناتوانی ایران در 
بازگشت به بازی، زمانی که ابتدا گل دریافت می کنیم نقطه منفی تیم ملی تحت هدایت 

کی روش است.
جلال طالبی درباره شرایط تیم ملی در راه آماده سازی برای جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، 
اظهار کرد: تیم ملی در چند هفته اخیر به مصاف ازبکستان و ترکیه رفته است. فکر 
می کنم ازبکستان آن تیمی نبود که کی روش از بازی مقابل آن استفاده خاصی کند و 

تنها چند بازیکن را تست کرد.
"کی روش با بعد فنی بازیکنان آشنا است" این نکته ای است که سرمربی پیشین 
ایران در جام جهانی ۹۸ به آن تاکید دارد، او در ادامه می گوید: باید امیدوار باشیم که 
ملی پوشان در جام جهانی به اوج آمادگی برسند. بازی با ترکیه محک خوبی برای ما بود 

و نقاط ضعف و قوت تیم ملی را نشان داد.
پیشکسوت فوتبال ایران در واکنش به احتمال لغو دیدار دوستانه ایران و یونان خاطر 
نشان کرد: لغو بازی دوستانه و کمبود آن روی آمادگی بازیکنان تاثیرگذار است. دیشب 
عربستان به مصاف ایتالیا رفت. ما باید دنبال چنین بازی هایی باشیم. منتها فدراسیون 
فوتبال به دنبال بازی دوستانه با خرج کم است. به همین دلیل تیم های بزرگ حاضر 
نمی شوند با ما بازی کنند. بازی با تیم های بزرگ چیزی به آن تیم ها اضافه نمی کند که 
بخواهند برای تقابل با ما خرج کنند، بلکه بازی با این تیم ها به سطح تیم ما اضافه می کند. 

مگر قبلا صحبت از بازی دوستانه با ایتالیا نبود؟ پس این دیدار چه شد؟
طالبی افزود: اگر ممکن بود و به جای دیدار دوستانه با یونان، یک دیدار دوستانه دیگر 

با ترکیه برگزار کنیم خیلی به تیم مان کمک می کرد.
سرمربی پیشین تیم ملی در ادامه درباره فهرست تیم ملی و انتقاداتی که نسبت به آن 
شد، تصریح کرد: مسلما اگر مربی را انتخاب می کنیم، باید به او اجازه دهیم تا کارش را 
انجام دهد. کی روش سابقه خوبی دارد. همیشه انتقاد به بازیکنان دعوت شده به تیم ملی 
وجود دارد. این اتفاق مختص ایران نیست و در تمام دنیا رخ می دهد. حق کی روش است 
که بازیکنانش را انتخاب کند. البته این احتمال وجود دارد که کی روش تحت تاثیر قرار 

گیرد و در بعضی انتخاب هایش تجدید نظر کند.
جلال طالبی درباره جدایی احتمالی کی روش، اظهار کرد: تصمیم با کی روش است. 
اگر تاکنون حرفی زده نشده بود باید اجازه می دادند تا پس از جام جهانی راجع به آن 
صحبت کنند. نباید جو تیم ملی را به هم ریخت. در موقعیت کنونی صحبت درباره این 

موضوع اشتباه است.

مهاجم محبوب دوباره در تیم ژنرال  

سجادشهباززادهسپاهانیشد
مهاجم سابق استقلال تهران به سپاهان پیوست تا باردیگر فصلی را با امیر قلعه نویی 

در فوتبال ایران آغاز کند.
سجاد شهباززاده مهاجم سابق تیم فوتبال استقلال تهران دیروز با عقد قرارداد یکساله 
به تیم سپاهان پیوست. این پنجمین خرید سپاهان در فصل نقل و انتقالات است و این 
تیم پیش از این استنلی کی روش، ابراهیم صالحی، محمد ایرانپوریان و پیام نیازمند 
را به خدمت گرفته بود و حالا با جذب شهباززاده پرکارترین تیم نقل و انتقالات تا این 

لحظه لقب می گیرد.
نکته جالب در خرید شهباززاده اینکه او سومین مهاجمی است که امیرقلعه نویی از 
زمان حضورش در این تیم خریده و این در حالی است که او مهاجمانی مثل ساسان 
انصاری و مهرداد محمدی را نیز در ترکیب تیمش دارد. به نظر می رسد با خرید 
شهباززاده بازیکنانی مثل مسعود حسن زاده و مهدی شریفی در لیست خروج سپاهان 

قرار خواهند گرفت.
سپاهان بعد  از سه فصل ناکامی در لیگ برتر حالا با امیر قلعه نویی و خریدهایی که 
انجام می دهد نشان می دهد که قصد دارد لیگ هجدهم را با قدرت شروع کرده و به 
روزهای پرشکوه گذشته بازگردد.  نکته جالب درباره سجاد شهباززاده اینکه او برای 
سپاهان سهمیه لیگ برتری محسوب نمی شود. او به نوعی مهاجم محبوب امیرقلعه 
نویی نیز محسوب می شود. زمانی که امیر سرمربی استقلال بود سجاد را به این تیم آورد 
و سپس در تراکتور او را به خدمت گرفت اما به خاطر محرومیت نقل و انتقالاتی تراکتور 
نتوانست به این تیم بپیوندند. سجاد در فصل گذشته نیز مورد توجه قلعه نویی و ذوب 
آهن بود اما او به استقلال رفت و یک فصل بد دیگر بعد از حضور در ترکیه رقم خورد. 
چرا که او در نیم فصل دوم در حالی که بازهم با پیشنهاد ذوب مواجه بود به قطر رفت 
اما مصدومیت او باعث شد که یک نیم فصل دیگر را کاملا از دست بدهد. این مهاجم ۲۸ 
ساله که در لیگ چهاردهم دوازده گل در ۳۰ بازی برای استقلال زده بود فصل گذشته 
برای استقلال تنها 4۷۰ دقیقه و برای تیم القطر نیز تنها دوبازی انجام داد و هیچ گلی 

هم به ثمر نرساند. 
با این وجود اما سجاد بار دیگر با کسی کار می کند که بهترین سال های فوتبالی اش با 
او رقم خورده است. قلعه نویی به سبک بازی شهباززاده علاقه دارد و این شاید باعث شود 

تا سجاد بار دیگر به اوج برگشته  و یکی از گلزنان مهم لیگ برتر شود.

قرارداد دوساله در دفتر مهدی بیات 

قلیزادهاولینخریدفصلشارلوایبلژیک
علی قلی زاده وینگر چپ سایپا با عقد قراردادی دو ساله به عضویت تیم فوتبال شارلوای 

بلژیک درآمد.
قلی زاده پس از چند سال حضور در سایپا و در شرایطی که با حضور علی دایی در این 
باشگاه امسال فرصت مناسبی برای درخشش پیدا کرد، پیش از انتشار فهرست نهایی تیم 
ملی و در شرایطی که در دیدار ۲روز گذشته ایران مقابل ترکیه به میدان نرفت قرارداد 

خود را با شارلوای بلژیک علنی کرد.
 قلی زاده فصل درخشانی در لیگ پشت سر گذاشت و یکی از بهترین بازیکنان این 
فصل محسوب می شد. او حالا زندگی حرفه ای خود را در باشگاهی دنبال خواهد کرد 
که با مالک ایرانی  اش به دنبال استعدادهای درجه اول ایرانی است. فصل گذشته کاوه 
رضایی به شارلوا رفت و احتمالا امسال از این تیم به یک باشگاه بزرگتر ترنسفر می شود 

و حالا نوبت علی قلی زاده است که راه پیشرفت را آغاز کند.
 شارلوا که فصل گذشته در لیگ بلژیک در رتبه ششم قرار گرفته است، برای تقویت 
خود امید نورافکن هافبک دفاعی تیم فوتبال استقلال را نیز در اختیار خواهد داشت که 

البته قرارداد نورافکن هنوز به صورت رسمی منتشر نشده است.
قلی زاده در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران آمار گل و پاس گل خوبی از خود 
بجا گذاشته در تصویری که مهدی بیات نیز در آن حضور دارد مقابل سمبل این باشگاه 
)گورخر( عکس یادگاری ای گرفته که نشان دهنده قطعیت حضورش در بلژیک است، 

جایی که این ستاره ۲۲ ساله ممکن است دو سال یا بیشتر در آن به بازی ادامه دهد.
مهدی بیات گفته است قرارداد قلی زاده دو ساله است و دو سال هم قابلیت تمدید دارد. 
مشخص نیست که چه مبلغی برای استخدام قلی زاده پرداخت شده اما به نظر نمی رسد 

سیاست باشگاه شارلوا در خریدهای گران باشد.

تراکتور رقیب پرسپولیس شد

توربزرگبرایجذبسروشرفیعی
هافبک پیشین الخور قطر و پرسپولیس، مدنظر مدیران تراکتورسازی تبریز قرار گرفت.
به گزارش  مهر، باشگاه تراکتورسازی تبریز هنوز تکلیف سرمربی فصل آینده خود را 
روشن نکرده است. با این حال محمدرضا زنوزی مالک باشگاه تراکتورسازی تبریز رضا 
مهاجری را به عنوان مدیر سازمان فوتبال تراکتورسازی تبریز منصوب کرد تا سرمربی 

فصل گذشته پدیده پیش از ورود سرمربی بتواند بازیکنانی را جذب کند.
زنوزی به مهاجری اعلام کرده است روی هر بازیکنی که بخواهد می تواند دست بگذارد 

و نگران مبلغ و بودجه مربوط به این موضوع هم نباشد.
شنیده ها حکایت از حضور بازیکنانی نظیر سروش رفیعی در لیست تراکتورسازی تبریز 
دارد. این بازیکن که سابقه حضور به عنوان بازیکن سرباز در تراکتور را هم دارد باید درباره 

این پیشنهاد تصمیم گیری کند.
همچنین هافبک فصل گذشته الخور قطر پیش از این مذاکرات اولیه های را با 
حمیدرضا گرشاسبی سرپرست باشگاه پرسپولیس برای بازگشت به جمع شاگردان 
برانکو ایوانکوویچ هم داشته است اما با توجه به محرومیت سرخپوشان از حضور در نقل 

و انتقالات تابستانی هنوز تصمیم نهایی را نگرفته است.
باید دید سروش رفیعی در خصوص این موضوع چه تصمیمی خواهد گرفت و در نهایت 

کدام تیم را به عنوان مقصد خود در فصل جدید انتخاب می کند.

تاجبهدلیلعارضهقلبیدرترکیهبستریشد
رئیس فدراسیون فوتبال که در ترکیه دچار عارضه قلبی شده بود، در وضعیت پایدار 

قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، رییس فدراسیون فوتبال روز سه شنبه در ترکیه، دچار عارضه قلبی شد 
و بلافاصله توسط دبیرکل فدراسیون و مدیر دپارتمان تیم های ملی به بخش مراقبت های 

ویژه بیمارستانی در استانبول انتقال یافت.
کادر پزشکان در بیمارستان پس از شور و تشکیل کمیسیون تصمیم به انجام عمل 

آنژیوگرافی گرفتند تا وضعیت جسمانی تاج را به صورت دقیق تر زیر نظر داشته باشند.
امیر مهدی علوی مشاور و مسئول دفتر حوزه ریاست فدراسیون فوتبال در همین 
رابطه گفت: خوشبختانه با رسیدگی به موقع کادر بیمارستان و رفع گرفتگی یکی 
از عروق اصلی، در حال حاضر وضعیت عمومی تاج در شرایط با ثباتی قرار گرفته 
است. با این وجود، نظر قطعی درباره زمان ترخیص او پس از اعلام پزشک اعلام 

خواهد شد.

تنها قهرمان پاراتکواندو استان قم در گفتگو با ایمان:

به دنبال کسب سهمیه المپیک توکیو هستم

پاراتکواندوکار قمی از قهرمانان ملی کشور گفت: اگر بتوانم در مسابقات پاراتکواندو  
قهرمانی جهان در لندن  موفق به کسب مدال طلا شوم سهمیه المپیک  توکیو را 

به دست خواهم  آورد.
محمدرضا شعبانی با حضور در دفتر روزنامه ایمان در گفت وگو با خبرنگار ما 
با اشاره به اینکه بازی های المپیک و پارالمپیک سال ۲۰۲۰ در شهر توکیو ژاپن 
برگزار می شود اظهارداشت : : مسابقات پاراتکواندو قهرمانی جهان از روز ۲۷ مهر 
ماه در شهر لندن پایتخت انگلیس آغاز می شود و مدعیان کسب سهمیه پارالمپیک 

باید تمام توان خود را به کار بگیرند.
وی افزود :به قهرمان این رقابت ها ۱۰۰ امتیاز، نایب قهرمان 6۰ امتیاز و نفرات 

سوم ۳6 امتیاز در راستای کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو تعلق می گیرد.
کسب عنوان قهرمانی در مسابقات جهانی  ویتنام

وی در بخش دیگری از سخنان خود به سابقه ورزشی خود اشاره کرد و گفت: 
تکواندو را از سال ۹۱ زیر نظر استاد افشارزاده آغاز کرده است و چهار سال را با 
تمرین و پشتکار پشت سر گذاشتم تا توانستم کمربند مشکی خود را به دست 

آورم.
 k4۲ این قهرمان ملی با اشاره به فعالیت در وزن منهای ۷5 کیلوگرم و در کلاس
ادامه داد: در سال ۹4 که هنوز کمربند مشکی من مراحل ثبت را می گذراند به 
اردوی تیم ملی برای مسابقات چین تایپه دعوت شد ولی به دلیل مصدومیت و 
آسیب در مسابقات موفق به حضور در این دوره از مسابقات نشدم.شعبانی خاطر 
نشان کرد: در سال ۹5 بار دیگر به اردوی تیم ملی برای مسابقات کره دعوت شد 

ولی متاسفانه در آن دوره از مسابقات نتیجه نگرفتم .
وی اضافه کرد: در این دوره از مسابقات در رشته تکواندو به مصاف حریفان رفتم 
ولی به دلیل محدودیت از ناحیه دست خود قادر به دفاع در ضربات صورت نبودم 
که از آن پس به توصیه دوستان فعالیت خود را در رشته پاراتکواندو ادامه داد و 

موفقیت های بسیاری در این زمینه کسب کرد. شعبانی تصریح کرد:در مسابقات 
پارا تکواندو قهرمانی جهان  که هفته گذشته در کشور ویتنام برگزارشد موفق به 

کسب مدال طلا شدم.
وی در ادامه گفت : در رشته تکواندو ضربات صورت بخشی از فنون این رشته 
است ولی در پاراتکواندو ضربه صورت ندارد و افراد دارای معلولیت و محدودیت در 
ناحیه دست در بخش پاراتکواندو فعالیت می کنند چراکه ما نمی توان با اجرای فن 
لازم مانع از برخورد ضربات شد و فرد قادر به دفاع از خود نمی باشد و این ضربه 

ها برای فرد معلول از طرف حریف بسیار خطرناک است.
رشته پاراتکواندو نیازمند معرفی بیشتر است

شعبانی در ادامه گفت: رشته پاراتکواندو رشته ای تازه ایجاد شده در جهان است 
و اغلب تکواندوکاران  که دارای معلولیت  هستند از وجود آن بی اطلاع هستند 
ورزشکاران و متولیان ورزشی باید فعالیت بیشتری در این زمینه انجام دهند و 
معرفی و اطلاع رسانی در این زمینه نیاز به کار زیادی دارد.وی یادآور شد: در این 
زمینه چندین جلسه با برخی مسئولین بهزیستی نیز صورت گرفت ولی هنوز این 
رشته مورد اقبال عمومی برای معلولان قرار نگرفته است که در صورت اعلام علاقه 
مندی جوانان به رشته پاراتکواندو می توان آموزش ها را آغاز کرد و با ممارست 
و تمرین های شبانه روزی در پاراتکواندو موفق به کسب مدال برنز در سال ۹5 و 

نقره در سال ۹6 شد.
وی اضافه کرد: پاراتکواندو رشته ای جدید از ورزش تکواندو است که معلولین و 
جانبازان از ناحیه دست می توانند در آن فعالیت کنند که به تازگی در ایران نیز 

مورد توجه قرار گرفته است.
انتقاد ازبی مهری مسئولان ورزش استان قم 

شعبانی در بخش دیگری از سخنان خود از بی مهری مسئولان انتقاد کرد و افزود: 
با وجود کسب عنوان قهرمانی در پاراتکواندو جز رئیس هیات تکواندو هیچ مسئول 

دیگری به استقبالم در فرودگاه نیامد.
وی در ادامه به پایگاه قهرمانی در استان قم اشاره کرد و افزود: دراین پایگاه 
قهرمانان می توانند فاصله زمانی تا اردوی تیم ملی را در این سالن ها به تمرین 
بپردازند و تا دچار افت بدنی نشوند ولی متاسفانه به دلیل وجود دستورالعمل های 
غیرمنطقی امکان استفاده از این سالن ها برای افراد فراهم نیست و من به شخصه 

تا قبل از مسابقات جهانی نتوانستم از این سالن ها استفاده کنم.
معلولیت نمی تواند برای فرد محدودیت ایجاد کند 

این  قهرمان دارنده مدال طلا مسابقات جهانی  پاراتکواندو در ویتنام  در ادامه 
به شرح فعالیت ها و مشکلات و انتظاراتش  پرداخت و افزود: معلولیت هیچ گاه 
نمی تواند برای فرد محدودیت ایجاد کند و این ذهن  خود شخص است که فرد 

را محدود و محصور می کند. 
شعبانی بیان کرد: یک ذهن سالم می تواند از مرزهای محدودیت بگذرد ولی یک 
جسم سالم در حصار یک ذهن معیوب همیشه گرفتار و بحران زده باقی خواهد 
ماند چراکه هر آرزو و هدفی راه خود را دارد و باید به راه مناسب آن دست یافت تا 

پله های موفقیت را به دست آورد.
وی خاطر نشان کرد: معلولان در این زمینه بهتر است از لاک خودساخته خود 
خارج شده، حصارها را بشکنند و خود را به دست افسردگی و ناراحتی نسپارند، 

برای خود اهداف بلندی ترسیم کرده  و برای رسیدن به آن تلاش کنند.
وی ادامه داد: معلولان می توانند با حضور در عرصه های ورزشی توانمندی های 

خود را کشف کنند و روحیه خود را نیز از این طریق ارتقا دهند.
شعبانی در ادامه با انتقاد از نحوه برخورد مردم با معلولان افزود: مردم عادی نباید 
با دید ترحم آمیز به معلولان نگاه کنند بلکه باید خود را بجای این افراد تصور کنند 
تا متوجه توانمندی معلولان شوند که کاری که آنها در شرایط عادی انجام می 

دهند معلولان با روشی دیگر آن را انجام می دهند. 
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 سرمربی تیم ملی ایران گفت:من از بازیکنانم خیلی رضایت 
دارم. هرگز از مدافعان تیم چنین ظرفیتی برای بالا نگه داشتن 
بازی و حفظ حملات و حمایت از چهار و پنج بازیکن در خط 

حمله ندیده بودم. 
کارلوس کی روش در گفت و گو با سایت فدراسیون فوتبال 
درباره عملکرد تیم ملی برابر ترکیه، برخی انتقادها و فهرست 

نهایی تیم ملی صحبت کرد:
*ایران در شرایطی به جام جهانی رسید که در 9 بازی 
پیاپی گلی دریافت نکرد اما الان واقعیت متفاوت است. 
برابر ترکیه تیم ملی دو گل دریافت کرد. چگونه شما از 

عملکرد تیم ملی در این بازی خشنود هستید؟
من از عملکرد تیم خوشحالم به ویژه اگر شما آماده سازی و 
سطحی که اکنون ما بازی می کنیم را در نظر بگیرید. چنین 
مسابقات دوستانه ای را برگزار می کنیم تا دقیقا به تجربه بازی 
در این سطح و رویارویی با تیمی با کیفیت اروپایی مثل ترکیه 
دست پیدا کنیم؛ تیمی که سطح متفاوتی نسبت به تیمهای 
آسیایی دارد. بازیکنانم سخت کار می کنند. آنها فوق العاده 
هستند و ما به این راه ادامه می دهیم و مثل همیشه به عنوان 
یک تیم روی هر بخش از بازی کار می کنیم و هر روز تلاش 
می کنیم که در دفاع بیشتر منسجم و در فاز تهاجمی هم بیشتر 
تاثیرگذار و نتیجه بخش باشیم. این هدف هر روز ماست. ضمن 
اینکه وقتی ما به گل می رسیم این تلاش همه تیم است و وقتی 
هم که گل دریافت می کنیم این نیز نتیجه کار همه ما در تیم 
است. وقتی به گل می رسیم، کسی ستاره نیست و وقتی هم 

گل می خوریم مسئولیت فردی با کسی نیست. 

*بعد از بازی برابر ترکیه همه انتقادها به سمت یک 
بازیکن سرازیر شد؛ روزبه چشمی. بسیاری در شبکه 
ترکیه  برابر  گل خورده  دو  مقصر  را  او  اجتماعی  های 

معرفی می کنند. فکر می کنید این منصفانه است؟
در تیم ما تنها یک بازیکن ستاره است و اسم این ستاره هم 
"تیم" است. بعد از این، اگر بخواهیم درباره مسئولیتهای فردی 
صحبت کنیم، تنها یک نام مطرح است؛ کارلوس کی روش. اما 

صادقانه با طرز تفکری که شما گفتید، موافق نیستم. در اینجا 
در ترکیه ما سطح متفاوتی را تجربه کردیم؛ چیزی که دقیقا 
ما برای کارمان و آماده سازیمان نیاز داریم. وقتی ما با سطح 
متفاوتی از بازی مواجه هستیم، با سطح دیگری از اشتباهاتمان 
هم روبه رو خواهید بود اما این برای همه تیم ماست و بخشی 
از یادگیری ماست. همانطور که همیشه گفته ام ما یا می بریم 

یا یاد می گیریم. 

*پس از بازبینی دیدار برابر ترکیه، تحلیل شما از این 
بازی چیست؟ 

همانطور است که گفتم. من از بازیکنانم خیلی رضایت دارم. 
هرگز از مدافعان تیم چنین ظرفیتی برای بالا نگه داشتن بازی 
و حفظ حملات و حمایت از چهار و پنج بازیکن در خط حمله 
ندیده بودم. از این موضوع خیلی راضی ام که بازیکنان چگونه به 
توپ ضربه می زدند و از عقب بازی می کردند. مردم هم هرگز 
چنین چیزی را از مدافعان ما ندیده بودند و هر گز این اتفاق 
نیفتاده بود؛ برای اولین بار بود که چنین چیزی را می دیدیم، آن 
هم مقابل تیم با کیفیتی چون ترکیه. این قدم بسیار بزرگ و رو 
به جلویی برای تیم ماست و هرگز خط دفاع ما با این کیفیت و 
اعتماد بازی نکرده بود و به بازیکنان خط میانی و حمله برای بالا 
نگه داشتن تیم کمک نکرده بود بنابراین من از عملکرد مدافعان 
خیلی راضی هستم و همچنان با انسجام تیمی که همیشه 
داریم به کارمان ادامه می دهیم. شروع بسیار خوبی بود و من از 
مدیریتی که در این بازی بعد از یک هفته کار داشتیم، رضایت 

زیادی دارم و به کارمان ادامه می دهیم. 
*درباره فهرست نهایی تیم ملی پس از این بازی ایده 

جدیدی وجود دارد؟ 
متاسفانه با توجه به تاخیر در شروع برنامه آماده سازیمان، من 
تنها می توانم لیست نهایی را در روز چهارم جون )۱4 خرداد( 
اعلام کنم. تا آن زمان همه گزینه ها مدنظر خواهد بود. ما این 
کمپ را با ۲4 بازیکن شروع کردیم و 4 بازیکن را هم در لیست 
استندبای داریم که متاسفانه به دلیل محدودیتهای لجستیکی 

نتوانستند در اینجا حضور داشته باشند.

فهرست نهایی تیم ملی ۱4 خرداد اعلام می شود

کیروش:مسوولیتگلهایخوردهبایکبازیکننیست

اسطوره تیم ملی ایران در مصاحبه با رویترز برای آزمون آینده روشنی بعد از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه متصور شد.
علی دایی، اسطوره تیم ملی ایران به حمایت از سردار آزمون هموطنش پرداخته و او می تواند در جام جهانی موفق ظاهر شود و می تواند 
این مسابقات نقطه عطفی برای او برای پیوستن به یکی از باشگاه بزرگ اروپایی باشد. دایی به عنوان بهترین بازیکن در تاریخ ایران که در 
سال ۱۹۹۹ موفق شد جایزه بهترین بازیکن سال آسیا را کسب کند و در باشگاه های بایرن مونیخ و هرتابرلین بازی کرده است.برای ایران 
در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه آینده روشنی در انتظار است و امیداور است که ایران برای اولین بار در تاریخش از مرحله گروهی صعود کند. 
دایی که با زدن ۱۰۹ گل به عنوان آقای گل فوتبال جهان شناخته می شود، گفت: دوست ندارم که درباره خودم صحبت کنم ولی می 
توانم بگویم که سردار در کنار بازیکنی مثل کریم انصاری فرد بازیکن بزرگی است. ما مهاجمان جوانی داریم که آینده خوبی برایشان متصور 
می شود. مخصوصا سردار که بسیار جوان است. این امکان وجود دارد که او آینده روشنی داشته باشد. امیدوارم آزمون مسیر درستی برای 
خود انتخاب کند و بتواند  برای آینده خودش و تیم ملی ایران مفید باشد. ایران در گروه دوم جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه با تیم های پرتغال، 
اسپانیا و مراکش رقیب است. آزمون اکنون در تیم روبین کازان روسیه در لیگ برتر روسیه بازی می کند. او در سال گذشته با بازی در 
لیگ اروپا و لیگ قهرمانان اروپا به همراه باشگاه روستوف برای خودش نامی دست و پا کرد. او با گلزنی مقابل بایرن مونیخ و اتلتیکو مادرید 
مشهورتر شد.  دایی افزود: جام جهانی می تواند نقطه آغازی برای بسیاری از بازیکنان باشد تا در آینده خود تغییر ایجاد کنند. من مطمئن 
هستم که سردار آزمون می تواند از روسیه به یک باشگاه بزرگ منتقل شود. دایی در پایان درباره انتظارش از این تیم ملی ایران گفت: 
من خیلی امیدوار هستم که این تیم به شکلی عالی در رقابت های جام ملت های آسیا ۲۰۱۹ امارات ظاهر و قهرمان آسیا شود. ما تیم 
خوبی داریم و ما برای هیچ تیم آسیایی رقیب آسانی نیستیم. اگر بتوانیم همین روال را ادامه دهیم دلیلی بر عدم موفقیت ما وجود ندارد.

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران با عقد قراردادی دو ساله به باشگاهی در ایتالیا پیوست.
سعید معروف، پاسور ۳۲ ساله تیم ملی والیبال ایران با عقد قراردادی دو ساله به تیم سیه نای ایتالیا پیوست. پس از حضور میلاد 

عبادی پور و محمدجواد معنوی نژاد در لیگ های لهستان و ایتالیا حالا نوبت به مغز متفکر تیم ملی والیبال ایران رسیده است.
تیم سیه نا به تازگی با هدایت خوان مانوئل سیچلو از سری A۲ به سری A  صعود کرده است و مسئولان این باشگاه در نظر دارند 

برای فصل آتی تیم خوبی را روانه میدان مسابقه کنند.
این انتقال در شرایطی صورت گرفت که پیش از این برخی رسانه ها عنوان کرده بودند که احتمال حضور سعید معروف در تیم 

مودنا که به تازگی با خولیو ولاسکو به عنوان سرمربی، به توافق رسیده است، وجود دارد.
سعید معروف، کاپیتان و پاسور تیم ملی والیبال ایران صبح امروز در گفت وگو با »سامانه جامع ورزشی معروف« خبر از امضای 
قراردادی دو ساله با تیم سیه نا ایتالیا داد و با این شرایط حضور معروف در سری A ایتالیا تایید شد. مغز متفکر تیم ملی والیبال ایران 

پیش از این هم سابقه لژیونر شدن دارد و یک فصل در تیم زنیت کازان روسیه به میدان رفته بود.
سعید معروف در اواخر سال ۲۰۱4 با پیشنهاد یک میلیون یورویی زنیت کازان مواجه شد. قرارداد معروف با اعلام مسئولان باشگاه 
زنیت کازان در ۲۸ دسامبر ۲۰۱4 نهایی شد و معروف رسماً به زنیت کازان روسیه پیوست. پس از انعقاد این قرارداد سعید معروف 
به عنوان هفتمین بازیکن پردرآمد والیبال جهان در سال ۱5-۲۰۱4 تبدیل شد و با رقم قراردادی بالا به عنوان یکی از لژیونرهای 
ورزش و والیبال ایران شناخته شد. معروف در این تجربه عملکرد بسیار خوبی داشت و با زنیت به قهرمانی لیگ قهرمانان والیبال 

اروپا ۱5-۲۰۱4 دست یافت.

امیدوارم سردار مسیر درستی برای خود انتخاب کند

دایی:مطمئنمآزمونمیتواندبهباشگاهبزرگیمنتقلشود
سعید در سری A؛

معروفبهتیمسیهناپیوست

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال با انکار اعمال جریمه از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
گفت: این موضوع متعلق به چند ماه پیش است و دیگر آن را مطرح نکنید! 

همه اتفاقات باشگاه استقلال این روزها تحت الشعاع ماندن یا نماندن مامه تیام مهاجم 
سنگالی این تیم قرار گرفته است و استقلالی ها بسیج شده اند تا شاه مهره خود را برای 
فصل بعد هم حفظ کنند. اتفاقی که هنوز محقق نشده و به نظر می رسد کار چندان ساده 
ای هم باشد. حسن زمانی عضو هیات مدیره استقلال در گفت و گو با رادیو تهران به تشریح 

آخرین وضعیت این باشگاه با محوریت تیام پرداخت. 
* تشریح قرارداد تیام

این بازیکن با ما برای فصل بعد قرارداد دارد و قانونی بازیکن استقلال است. اما در قرارداد او 
پیش بینی شده بود که اگر پیشنهادی از یک باشگاه دیگر داشت باید ما را در جریان بگذارد 
و با نظر باشگاه جابجا شود. البته تیام فصل خیلی خوبی را با استقلال سپری کرد و ما مبلغ 
معقولی نسبت به توافقی که با او از سال قبل داشتیم را به رقم قراردادش اضافه می کنیم. 
اما اگر در نهایت تیام به این جمع بندی برسد که به هیچ وجه نخواهد با ما ادامه دهد، قطعا 
به دنبال یک کیس مثل تیام یا بهتر از تیام می رویم تا از قدرت تیم برای حضور در فصل 

آینده و مهمتر از آن مراحل پایانی لیگ قهرمانان کم نشود.

* به تیام التماس نمی کنیم
تیام بازیکن بزرگی است اما بزرگتر از نام استقلال نیست. ما برای ماندن نه به تیام و نه 
به هیچ بازیکن دیگری التماس نمی کنیم. اما سیاست ما حفظ این بازیکن است و تا جایی 
که جا داشته باشد تلاش مان را برای حفظ او انجام می دهیم. اجازه نمی دهیم که تیام 
از شرایط خوبی که در استقلال به دست آورده برای گرفتن امتیاز استفاده کند و برای ما 

ناز کند.
* در آینده بهتر قرارداد می بندیم

قراردادهای بازیکنان در فصل گذشته توسط مدیرعامل و یکی دیگر از مدیران بسته شده 
است. اگر نحوه عقد قرارداد ها مشکلی داشته باشد این مشکلات را در آینده برطرف کرده 
و سعی می کنیم منبعد قراردادها به نوعی بسته نشود که مثل الان برای حفظ بازیکن 

مشکل داشته باشیم.
* نورافکن نمی تواند همینطوری جدا شود

امید نورافکن بازیکنی جوان و محصول آکادمی استقلال است. او هم با ما قرارداد دارد و 
نمی تواند همینطوری جدا شود. اگر قرار به ترانسفر شدن نورافکن باشد این اتفاق حتما به 

نوعی خواهد افتاد که باشگاه هم از این انتقال سود خواهد برد. 

* آکادمی استقلال
ما آکادمی استقلال را به یک هیات امنا سپردیم و این تصمیمات را هیات امنا برای آن 
گرفته است. منتظر گزارش هیات امنا به هیات مدیره هستیم تا اگر در تصمیمات اتخاذ 
شده نقصی وجود دارد و خللی در کار آکادمی وارد شده آن را در هیات مدیره اصلاح کنیم. 

* شان مجلس بالاتر از دخالت در ارنج تیم ملی است
من هرگز نگفتم که نمایندگان مجلس می خواهند نامه بنویسند و بخواهند که دو سه 
بازیکن به تیم ملی اضافه شوند چون شان مجلس بالاتر از این است که در ارنج یک 
تیم دخالت کند. بلکه منظور من این بود که نمایندگان مجلس می خواهند توصیه های 
دوستانه ای را برای سرمربی تیم ملی داشته باشند. من بعنوان یک کارشناس می گویم که 

جای خالی همین نفرات خط خورده در بازی با ترکیه محسوس بود.
* AFC مرا جریمه نکرده است

نمی دانم چرا با گذشت پنج شش ماه از جریمه AFC هنوز رسانه ها آن را مطرح می 
کنند. شما )رسانه ها( نباید به آن بپردازید این بحث مربوط به گذشته است و باید فراموش 
شود! ضمن این که اصلا جریمه ای در کار نبوده است! یک بحثی بوده که آن هم دوستان 

مان از داخل خط داده بودند و این موضوع کاملا حل شده است.

زمانی: پرداخت ۱.5 میلیون دلار به تیام صحت ندارد 

بههیچبازیکنیبرایبازیدراستقلالالتماسنمیکنیم
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نقشچایسیاهدرتقویتسلامتروده
بین تمام انواع چای، چای سبز به طور معمول بیشترین جذابیت را برای دوستداران 
سلامت دارد. البته این محبوبیت چشمگیر بی دلیل نیست زیرا انواع مختلف چای سبز 
فواید سلامت مختلفی، از تقویت عملکرد شناختی تا پیشگیری از بیماری قلبی را ارائه 
می کنند. اما زمانی که موضوع سلامت روده مطرح می شود، به نظر می رسد که یک دم 

کردنی دیگر بهتر از چای سبز عمل می کند.
پژوهشگران در دانشگاه کالیفرنیا در لس آنجلس )UCLA( طی مطالعه ای جدید 
دریافتند که چای سیاه با بهبود عملکرد روده و ایجاد تعادل در میکروبیوم پیوند خورده 
است. میکروبیوم، کلونی باکتری های خوب و بد ساکن دستگاه گوارش است. همچنین، 
پژوهشگران دریافتند که چای سیاه از کاهش وزن حمایت می کند و ممکن است از 
دیابت و چاقی نیز پیشگیری کند. به بیان دیگر، چای سیاه فوایدی قابل توجه را ارائه 

می کند.
چای سیاه در مقایسه با چای سبز

چای سیاه و چای سبز هر دو برای سلامت انسان خوب هستند و تنها در نوع ریزمغذی 
هایی که برای بدن مفید هستند با یکدیگر تفاوت دارند. پلی فنول های موجود در چای 
سیاه به طور کامل با پلی فنول های چای سبز متفاوت هستند. پلی فنول های موجود در 
چای سبز که به نام کاتچین ها شناخته می شوند با پیشگیری از بیماری قلبی و تثبیت 
سطوح قند خون پیوند خورده اند. محتوای کاتچین ها در چای سیاه بسیار کم است که 
به روش تهیه این نوع چای باز می گردد، اما این به معنای آن نیست که چای سیاه فاقد 

فواید سلامت است.
مطالعات بسیاری درباره کاتچین ها انجام شده است که همین مساله دلیل آشنایی و 
درک بهتر و همچنین جذابیت بیشتر چای سبز برای دوستداران سلامت محسوب می 
شود. چای سبز از محبوبیت چشمگیری در ژاپن برخوردار است زیرا بیشتر مطالعات 

درباره این نوشیدنی در همین کشور انجام شده اند.
طی فرآیند تخمیر چای سیاه، کاتچین ها به فلاونول ها - نوع دیگری از پلی فنول- 
متابولیزه می شوند. اگرچه چای سیاه برای قرن ها در چین و اروپا مصرف شده است،ما 

از نظر علمی همچنان در مراحل ابتدایی درک فلاونول ها قرار داریم.
شواهد علمی در پس فواید چای سیاه برای گوارش 

پژوهش های صورت گرفته در زمینه چای سیاه و سلامت روده از جمله نمونه ای که 
در دانشگاه یوسی ال ای انجام شده است، نشان داده اند که پلی فنول های موجود در چای 
سیاه به راحتی پلی فنول های موجود در چای سبز جذب نمی شوند، از این رو آنها برای 
مدت زمان بیشتری در دسترس میکروبیوم قرار دارند. طی این بازه زمانی افزایش یافته 
حضور در روده، آنها می توانند اثر قابل توجهی ایجاد کنند. آنچه پژوهشگران دانشگاه 
یوسی ال ای دریافتند این بود که پلی فنول ها در چای سیاه اثر مستقیمی بر رشد برخی 

انواع باکتری ها در بدن دارند که با شاخص توده بدنی لاغرتر رابطه داشته اند.
برخی افراد زمانی که چای سبز می نوشند ناراحتی گوارشی را تجربه می کنند که غیر 
معمول نیست و اگر چنین چیزی را تجربه می کنید، نوشیدن چای سیاه ممکن است 
انتخاب بهتری برای شما باشد. چای سبز یک ادرارآور است و از این رو گاهی اوقات می 
تواند موجب احساس نفخ شود. چای سیاه اثر مستقیم تری بر گوارش دارد که می تواند 

به پیشگیری از هرگونه احساس نفخ کمک کند.
بهترین قسمت مطالعه اخیر این است که مهم نیست چه نوع رنگ چای را می پسندید 
زیرا در نهایت بدن شما از فواید این نوشیدنی ها بهره مند می شود. اما با آگاهی از این 
مساله که پلی فنول های مختلف چگونه می توانند بر روده اثرگذار باشند، شما می توانید 

رویکردی هدفمندتر در انتخاب نوشیدنی خود داشته باشید.

عسلوشیرداغ،یکنوشیدنیخطرناک
برایکبد

عسل و شیر داغ یک نوشیدنی رایج برای همه مردم به ویژه در هنگام صبحانه است، 
اما این نوشیدنی خطراتی برای بدن و به ویژه کبد دارد که در ادامه به آن می پردازیم.

عسل، شیرین کننده ای طبیعی است که به نظر برخی می گویند، عسل خاصیت 
درمانی هم دارد و چون شیرینی اش طبیعی است می توان بدون هیچ محدودیتی از 
آن استفاده کرد اما ممکن است در برخی از موارد تصورات درباره این ماده غذایی اشتباه 
باشد. برای روشن شدن موضوع سعی کردیم در گفت وگو با عضو کمیته صنایع غذایی 
انجمن مدیریت کیفیت ایران در رابطه با خواص واقعی عسل اطلاعات بیشتری کسب 

کنیم که در ادامه می توانید شرح این گفت وگو را بخوانید.
مقادیر قابل توجهی از انواع قند ها در عسل وجود دارد، این عصاره شیرین منبعی غنی 
از اقسام قند ها به ویژه گلوکز و ساکاروز است به گونه ای که ۱4 الی ۱۸ درصد آن را آب، 

۲ درصد را سایر مواد و بین ۷5 الی ۸6 درصد عسل را قند تشکیل می دهد.
بسیاری از افراد فکر می کنند مصرف زیاد عسل به علت داشتن قند طبیعی بلامانع 
است، در حالیکه مقادیر خیلی کمی از این عصاره حاوی کالری و انرژی خیلی زیادی 
است و به هیچ عنوان زیاده روی در مصرف آن برای دیابتی ها و افراد دارای رژیم های 
لاغری توصیه نمی شود، بنابراین بهترین روش مصرف در عموم افراد، استفاده روزانه یک 

تا ۲ قاشق مربا خوری از عسل است.
متاسفانه برخی افراد علاقه زیادی به شیر عسل داغ، چای عسل داغ و یا سرو نوشیدنی 
های داغ با عسل به ویژه در ساعات اولیه صبح دارند در حالیکه این کار با گذر زمان به 

راحتی جانشان را نشانه می گیرد.
افرادیکه به مصرف نوشیدنی های داغ با عسل علاقه دارند باید بدانند که نباید عسل را 
در نوشیدنی های با حرارت بیش از 4۰ درجه سانتیگراد مخلوط کنند، زیرا دمای بالای 
عسل منجر به تولید و فعال شدن سمی موسوم به HMS می شود که اثر فوری ندارد و 
به مرور زمان در کبد ته نشین شده و سلامتی فرد را باخطری جدی مواجه می کند که 
دمای شیر یا چای یا هر نوشیدنی دیگری که قرار است عسل به آن اضافه شود، باید نیمه 

گرم یا ولرم بوده و از این دما بالاتر نباشد.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران:

دلایلیکهسببپفزیرچشممیشود
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره به دلایلی که سبب پف پلک 
پایین می شود، گفت: فردی که بیماری زمینه ای دارد باید 6 تا ۹ ماه بیماریش کنترل و 

سپس جراحی برای آن انجام شود.
محسن بهمنی کشکولی در ارتباط با موضوع پف پلک، اظهار داشت: افزایش سن 
از شایع ترین دلایل پف پلک پایین به شمار می رود که علاوه بر این مشکل شولی 
تاندون های پلک، چین و چروک پوست پلک، افتادن پلک پایین و کاهش فعالیت پمپ 

اشکی نیز ایجاد می شود.
وی افزود: تنها راه درمان پف پلک جراحی است اما قبل از آن باید معاینه چشم، پمپ 

اشکی، تاندون چشم و سطح کره چشم به صورت کامل انجام شود.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران ادامه داد: حین جراحی نیز مشکلات 
دیگری همراه پف چشم باید رفع شود تا عملکرد بهتری در ساختمان اطراف چشم 
حاصل شود.همچنین زمانی که پف های زیرچشم برداشته می شود بخشی از این پف ها 
باید در گودی کاشته شود، تاندون پلکی محکم، پمپ اشکی مورد توجه و عضله پلک 

طوری باشد که به سمت بالا رفته و حالت گرد شدن به چشم ندهد.
کشکولی اضافه کرد: هدف از انجام این جراحی علاوه بر زیبایی بهبود عملکرد پلک نیز 
است و یکی از مسائل مهمی که باید توجه داشت این بوده که چروکیدگی پلک پایین را 
خیلی نمی توان از طریق جراحی بهبود داد چرا که باعث تغییر غیرطبیعی پلک به سمت 

پایین و بیرون می شود.
این جراح پلاستیک و ترمیمی چشم عنوان کرد: چین و چروک زیر چشم به روش 
غیرجراحی همچون بوتاکس و فیلر بهبود می یابد که باید این امر توسط پزشک حاذق 

انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: ژنتیک و وراثت نیز از دلایل دیگر پف چشم بوده که از ۱۸ سالگی 
در برخی از افراد بروز می یابد،  آلرژی و بیماری های تیروئید چشمی نیز سبب این مسئله 
می شود که قبل از جراحی اگر فرد بیماری زمینه ای دارد باید 6 تا ۹ ماه تحت کنترل 

پزشک بوده و سپس عمل جراحی رفع پف انجام شود.

متخصص مغز و اعصاب عنوان کرد

عوارضجبرانناپذیرمصرفخودسرانه
»ریتالین«

یک متخصص مغز و اعصاب گفت: کمترین عارضه مصرف خودسرانه قرص »ریتالین« 
تشنج است.

مهدی خواجوی متخصص مغز و اعصاب در خصوص عوارض قرص ریتالین اظهار 
داشت: ریتالین ترکیبی آمفتامینی است که محرک مغز بوده و باعث افزایش تمرکز 

می شود.
وی افزود: ریتالین برای درمان کودکان و نوجوانان با بیش فعالی و کاهش تمرکز 

ADHD به کار می رود و آنها را آرام می کند.
این متخصص مغز و اعصاب تصریح کرد: افراد با این بیماری هرگز نسبت به اثرات این 
دارو مقاوم نمی شوند، اما افراد معمولی که این اختلال را ندارند به تدریج نسبت به اثر آن 
مقاوم شده و اگر در ماه اول مصرف مثلا با یک قرص تمرکزشان زیاد می شد به تدریج 
باید تعداد بیشتری قرص را برای به دست آوردن اثری که در روز اول از آن بدست آوردند 

مصرف کنند.
وی با بیان اینکه کمترین عارضه مصرف زیاد این قرص تشنج است گفت: ریتالین ذخایر 
سروتونین و نوراپی نفرین مغز را به طور زیادی آزاد می کند، با مصرف این ذخایر حیاتی 
مغز، بعد از گذشت چند ماه فرد افسردگی بسیار شدیدی را تجربه کرده که نسبت به 
همه داروهای ضدافسردگی مقاوم است و فرد روزهای سیاهی را تجربه نماید تا به تدریج 

مغز مجددا ذخایر خود را بازیابی کند.

محققان در بررسی های جدید خود دریافته اند که استفاده ی روزانه از ۱۰ عدد 
گردو می تواند اثرات چشمگیر و مفیدی را در کاهش فشارخون انسان به همراه 

داشته باشد.
یک تیم تحقیقاتی از محققان دانشگاهی در بررسی خود به ارزیابی یک رژیم 
غذایی پیشنهادی و یک مکمل غذایی حاوی ۳۰ گرم گردو که به صورت روزانه 

و برای کاهش میزان وزن افراد انجام می گرفت، پرداختند.
در این تحقیق ۳۷۷ داوطلب به سه گروه متفاوت از رژیم غذایی و به صورت 
تصادفی تقسیم شدند. گروهی که از رژیم غذایی اصلی استفاده می کردند، گروه 
کنترل و گروهی که از مکمل غذایی حاوی ۳۰ گرم گردو استفاده کردند. بررسی 
اثرات این رژیم به صورت مصاحبه رو در رو با داوطلبان و به گونه ی خو اظهاری 
و توسط محققان انجام گرفت، علاوه بر آن میزان دفع ادراری سدیم و پتاسیم 
این افراد به عنوان یک نشانگر طبیعی استفاده از سدیم و پتاسیم نیز مورد آنالیز 

و بررسی قرار گرفت.
نتایج تحقیق نشان داد که پس از سه ماه استفاده از این رژیم غذایی، میزان 
کاهش وزن یکسانی در هر سه گروه مشاهده شد. با این حال، میزان کاهش 
استفاده  گردو  گرمی  روزانه ۳۰  غذایی  مکمل  از  که  افرادی  در  فشارخون 

می کردند بسیار بیشتر و معنادارتر از دو گروه دیگر بود.
محققان نتیجه گرفتند که استفاده از گردو و یا سایر مواد غذایی حاوی سدیم 
و پتاسیم در سطوح رژیم غذایی افراد، می تواند اثرات مؤثری را در کاهش میزان 
فشارخون داشته باشد. تجزیه و تحلیل ها نشان می دهد که توصیه های غذایی 
فردی حاوی مکمل غذایی گردو می تواند سبب کاهش بیشتر نسبت سدیم به 

پتاسیم که به عنوان یک پارامتر مرتبط با فشارخون پایین است، شود.
سایر مزیت های مفید گردو

همانند سایر آجیل ها، گردو منبعی غنی از روغن های مفید همانند اسیدهای 
چرب غیراشباع است. علاوه بر این، گردو منبع خوبی از اسید چرب ضروری 
امگا ۳ است. خوردن گردو می تواند فواید بسیاری از نظر سلامتی انسان به همراه 

داشته باشد که از جمله ی این فواید می توان به موارد زیر اشاره کرد:

تقویت مغز: گردوها سرشار از اسیدهای چرب غیراشباع و ترکیبات شیمیایی 
گیاهی هستند که می توانند اثرات مفیدی را بر عملکرد مغز انسان و همچنین 
سلامت آن داشته باشند. اسید چرب امگا ۳ موجود در گردو سبب کاهش 
استرس اکسیداتیو مغز شده و همچنین به افزایش سیگنال های مغزی و ایجاد 
گره های بافت عصبی که سبب تولید سلول های عصبی می شوند، کمک می کند. 
دیگر مواد مغذی موجود در گردو نظیر ویتامین E، فولات و الاژیک اسید به 

محافظت کننده های عصبی و عملکرد حافظه کمک فراوانی می کنند.
تقویت خلق و خو: اسید چرب امگا ۳ موجود در گردو در توسعه و بهبود 
عملکرد سیستم عصبی نقش مهمی را ایفا می کند. بر اساس تحقیقات بالینی 
صورت گرفته، این نوع اسید چرب در برخی اختلالات خلقی نیز نقش مهمی 

را ایفا می کند.
کمک به حفظ سلامت قلب: طبق تحقیقات منتشر شده، استفاده از گردو 
می تواند خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی را از میان بردارد. علاوه بر 
آن روغن گردو برای عملکرد سلول های اندوتلیال مفید است. اندوتلیال ها 

سلول های موجود در دیواره رگ های لنفاوی و عروق هستند.
 یک تحقیق میدانی صورت گرفته در یکی از کشورهای اروپایی نشان داد 
که استفاده بیش از 4 بار در هفته از گردو، می تواند تا ۳۷ درصد خطر ابتلا به 

بیماری های قلبی و عروقی را کاهش دهد.
کمک به کاهش وزن: تحقیقات نشان داده که با وجود دارا بودن انرژی 
فراوان در گردو، جایگزین کردن آن با سایر مواد غذایی در رژیم غذایی، سبب 
افزایش وزن افراد نخواهد شد. این امر سبب می شود تا گردو به عنوان یک 
جایگزین مناسب در رژیم غذایی افرادی که قصد کاهش وزن دارند به حساب 

می آید.
کمک به سیستم گوارش: تحقیقاتی که بر روی نمونه های حیوانی انجام 
گرفته، نشان داد که استفاده از گردو می تواند سبب تقویت میکروبیوم و افزایش 
میزان باکتری های خوب معده شود. این دستاورد می تواند با انجام تحقیقات 

بیشتر نتایج مؤثر و مفیدتری را برای انسان به ارمغان آورد.

چشم پزشک: 

عینکآفتابیتیرهانتخابکنید
پزشک فوق تخصص چشم گفت: شیشه تیره برای عینک آفتابی از جمله شیشه 
دودی رنگ، خاکستری و قهوه ای نسبت به رنگ های دیگر برای سلامت چشم ها 

مناسب تر است. 
دکتر علیرضا کشتکار جعفری با اشاره به اهمیت رنگ شیشه عینک آفتابی، افزود: 
رنگ هایی همچون رنگ صورتی برای عینک آفتابی توصیه نمی شود همچنین اگر 

رانندگی می کنید عینک آفتابی سبز رنگ هم برای رانندگی خطرناک است.
این پزشک فوق تخصص بیماری های چشم به کسانی که به مدت طولانی رانندگی 

می کنند توصیه کرد که عینک آفتابی با رنگ قهوه ای را به چشم بزنند.
* عینک آفتابی مناسب چه ویژگی هایی دارد

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران درخصوص ارتباط کیفیت این عینک ها با قیمت 
آنها اظهارداشت: کیفیت عینک آفتابی مناسب، منوط به ارزان یا گران بودن آن نیست 

بلکه این عینک ها باید استاندارد باشد.
وی خاطرنشان کرد: برای آنکه عینک آفتابی مناسب و دارای استاندارد را تشخیص 
دهیم باید آن را در مقابل یک صفحه طرح دار تکان بدهیم و اگر صفحه، موج دار و کج 

و مج دیده نشد، این عینک قابل استفاده روی چشم هاست.
این چشم پزشک، بخش عمده قیمت عینک را به فریم)قاب( آن مربوط دانست و 
گفت: شیشه عینک سهم کمتری در قیمت دارد و اگر عینکی مشخصات فوق را داشته 

باشد در صورت ارزان بودن برای استفاده مناسب است.
کشتکار جعفری اظهار داشت: همچنین اگر بخواهیم بدانیم که عینک آفتابی تیرگی 
مناسب را دارد یا نه، باید عینک را به چشم بزنیم و در یک اتاق با نور معمولی به آینه 
نگاه کنیم، وقتی که چشمان خود را در آینه ندیدیم، این عینک قابل استفاده و دارای 

کیفیت و استاندارد است.
وی، استفاده از عینک آفتابی را برای حفظ سلامت چشم ها ضروری دانست و گفت: 
شدت نور خورشید باعث کاهش توانایی دید انسان می شود زیرا نور خورشید، اشعه 

های مضر ماورای بنفش و مادون قرمز دارد.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: اشعه ماورای بنفش برای عدسی داخل 
چشم و مادون قرمز برای شبکیه چشم مضر است و باعث ایجاد ناخنک و شبه ناخنک 

چشم می شود.
*آب مروارید و کاهش دید از عوارض عینک نزدن

جعفری خاطرنشان کرد: اشعه ماورای بنفش در عدسی چشم منجر به ایجاد آب 
مروارید و اشعه مادون قرمز در شبکیه باعث آسیب رساندن به سلول های بینایی و 
کاهش دید می شود به همین خاطر برای جلوگیری از آسیب های چشمی و پوستی 
اشعه مضر خورشید وقتی در معرض آفتاب قرار می گیریم باید کلاه بر سر و عینک 
آفتابی بر چشم داشته باشیم و استفاده از عینک آفتابی برای تمامی افراد حتی کودکان 

ضروریست.
این فوق تخصص چشم، همچنین توصیه کرد که قاب عینک ، بزرگ انتخاب شود تا 

بصورت کامل از چشم ها محافظت کند.

گردو و پرفشاری خون

اثرات چشمگیر 
گردو در کاهش 
فشارخون

حمله قلبی شرایطی است که احتمالا فکر نمی کنید بدون بروز 
هیچ نشانه و علائمی آن را تجربه کنید. اما این امکان وجود دارد و 

حتی از آن چیزی که شاید فکرش را بکنید شایع تر است.
این شرایط به نام حمله قلبی خاموش شناخته می شود. این نوع 
از حمله قلبی می تواند برای هر فردی رخ دهد، اما ابتلا به دیابت 
این احتمال را هرچه بیشتر افزایش می دهد. طی یک حمله قلبی 
خاموش ممکن است متوجه هیچ چیزی نشوید و یا آن را به صورت 
خفیف، به عنوان مثال، همانند سوزش سردل یا دردی عجیب و 
مبهم احساس کنید. این شرایط ممکن است آنقدر جزئی به نظر 
برسد که آن را نادیده گرفته و فکر کنید که بخشی از روند افزایش 

سن و پیری محسوب می شود.
اما حمله قلبی چه علائم آن را آشکار باشد و چه نباشد، شرایطی 
جدی و خطرناک محسوب می شود. در همین راستا چکاپ های 

منظم از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.
چگونه می تواند خاموش باشد؟ 

یکی از اثرات شایع دیابت نوعی آسیب عصبی به نام نوروپاتی است. 
به طور معمول این آسیب موجب مشکلاتی مانند بی حسی، احساس 
سوزن سوزن شدن، یا ضعف در دست ها و پاها می شود. اما نوروپاتی 
در همینجا متوقف نمی شود. افراد مبتلا به دیابت ممکن است آسیب 
دیدن اعصابی که به قلب، مثانه، و رگ های خونی منتهی می شوند را 
تجربه کنند. زمانی که این اتفاق رخ می دهد، فرد ممکن است نشانه 

های هشدار دهنده مانند درد و ناراحتی را احساس نکند.

تواند  قلبی که در حالت عادی می  این رو، طی یک حمله  از 
دردی شدید در قفسه سینه، بازوها، یا فک ایجاد کند، بیمار ممکن 
است متوجه هیچ چیزی نشود. اما آسیب رخ می دهد و پیامدهای 

خطرناک حمله قلبی خاموش واقعی هستند.
نشانه های آسیب عصبی 

شما می توانید با نظارت دقیق و بررسی احتمال آسیب عصبی به 
محافظت از خود کمک کنید. اگر این شرایط زود شناسایی شود، 

ممکن است در کند کردن روند آن موفق باشید.
از جمله نشانه های احتمالی می توان به موارد زیر اشاره کرد:

احساس سرگیجه یا غش کردن هنگام برخاستن از جای خود
دشواری در انجام کارها حتی ورزش سبک

مشکلات در دفع ادرار
مشکلات جنسی مانند کاهش میل جنسی کم

تعریق بیش از حد معمول یا عدم تعریق
دشواری در گوارش غذا، مانند بروز نفخ و ناراحتی معده

نشانه های حملات قلبی خاموش 
برخی افراد متوجه هیچ چیزی نمی شوند. حتی اگر با نشانه ای 
مواجه شوید، ممکن است خفیف بوده و به سرعت از بین برود. پس 
از حمله قلبی خاموش نیز ممکن است احساس کاملا خوبی داشته 

باشید.
این امکان وجود دارد مقداری درد، فشار، یا انقباض را در مرکز 
سینه به جای سمت چپ آن احساس کنید. این شرایط ممکن است 

همانند یک سوء هاضمه بی اهمیت به نظر برسد، اما اگر از بین نرود 
می تواند از مشکلی بزرگتر حکایت داشته باشد.

از دیگر نشانه هایی که ممکن است با آنها مواجه شوید می توان به 
موارد زیر اشاره کرد:

عرق سرد ناگهانی یا خیس شدن دست ها بدون هیچ دلیلی
احساس سبکی سر

احساس خستگی بدون هیچ دلیلی
سوزش سردل

درد در فک، گردن، یا بازوی چپ )به ویژه در زنان شایع است(
ناراحتی معده

تنگی نفس، حتی زمانی که کار خاصی انجام نمی دهید
اگر با هر یک از این علائم مواجه شدید مراجعه به پزشک در 

کمترین زمان ممکن بهترین گزینه است.
از کجا متوجه شویم که حمله قلبی خاموش داشته ایم؟ 

این تشخیص می تواند چالش برانگیز باشد. در برخی موارد، با 
برخی علائم پس از حمله قلبی مواجه می شوید که از آن جمله می 

توان به موارد زیر اشاره کرد:
احساس خستگی شدید

سوزش سردل که از بین نمی رود
تورم در پاها

دشواری در تنفس در شرایطی که سابقه تجربه چنین شرایطی 
را نداشته اید

در مواقع دیگر، تنها به صورت اتفاقی متوجه می شوید که یک 
حمله قلبی خاموش را تجربه کرده اید. شما ممکن است چند ماه بعد 
به پزشک مراجعه کرده و آزمایش هایی انجام دهید که بروز حمله 
قلبی را نشان می دهند. پزشک می تواند چند کار برای بررسی نشانه 
هایی که پیش تر داشته اید را انجام دهد که از آن جمله می توان به 
موارد زیر اشاره کرد: آزمایش خون برای بررسی پروتئین هایی خاص 

که قلب در زمان تجربه آسیب تولید می کند.
الکتروکاردیوگرام یا نوار قلب که سیگنال های الکتریکی در قلب 

شما را بررسی می کند.
اکوکاردیوگرام که نوعی تصویربرداری فراصوت بوده و وضعیت قلب 

را نشان می دهد.  
آسیب در کمین است

شما باید حمله قلبی خاموش را به اندازه حملات قلبی دارای علائم 
آشکار جدی بگیرید. این شرایط می تواند به قلب صدمه زده و آسیب 
هایی را بر جای بگذارد. این شرایط می تواند بر سطح عملکرد قلب 
اثرگذار باشد. افزون بر این، اگر نمی دانید که حمله قلبی خاموش 
داشته اید، نمی توانید برای درمان آن اقدام کنید. حتی اگر پس از 
وقوع حمله احساس خوبی دارید، همچنان با چالشی بزرگ مواجه 
هستید. بدون مراقبت و درمان مناسب، احتمال تجربه حملات قلبی 
بعدی با شدت بیشتر افزایش می یابد. این به تنهایی می تواند زندگی 
فرد را در معرض خطر قرار دهد و احتمال ابتلا به مشکلات جدی 

دیگر مانند نارسایی قلبی را نیز افزایش می دهد.

رابطه دیابت نوع ۲ و حملات قلبی خاموش

ازکجامتوجهشویمحملهقلبیخاموشداشتهایم؟

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 
آگهی ثبتی  )م الف 2176(

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود توحید راه سرآمد قم در تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۰5 به 
شناسه ثبت ۱56۳۹ به شناسه ملی  ۱4۰۰۷6۱۲۹۱6 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل 

گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد :
موضوع فعالیت : توسعه نرم افزارهای مرتبط با حمل و نقل ، ایجاد کسب و کار بر 
خط ، انجام فعالیت در زمینه تجارت الکترونیکی ، ایجاد بازارگاه اینترنتی حمل و نقل 
کالا ، واسطه الکترونیکی در صنعت حمل و نقل در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 

لازم از مراجع ذیربط
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

مرکز اصلی : قم شهر سلفچگان – شهرک صنعتی سلفچگان – کوچه حریم رودخانه 
– جاده ساوه – پلاک ۰ – طبقه همکف – کد پستی ۳۷46۱۳۹44۰ 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
آقای مجید جمشیدی بهزاد به شماره ملی ۰۳۸4۹۰۸۸۲۹ دارنده ۱۹۹۹۰۰۰۰ ریال 

سهم الشرکه
آقای مجتبی جمشیدی بهزاد به شماره ملی ۰۳۸6۱۳5۰۱۰ دارنده ۱۰۰۰۰ ریال 

سهم الشرکه
اعضا هیئت مدیره

آقای اکبر شامحمدی به شماره ملی ۰۳۷۰۸56۳۰۹ و به سمت نایب رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود

آقای مجید جمشیدی بهزاد به شماره ملی ۰۳۸4۹۰۸۸۲۹ و به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود

آقای مجتبی جمشیدی بهزاد به شماره ملی ۰۳۸6۱۳5۰۱۰ و به سمت مدیرعامل 
به مدت نامحدود

دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء رییس 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار ۱۹دی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

----------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 2177(
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود مجتمع کشت و صنعت صدرا دشت حقیقت در 
تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۰5 به شماره ثبت ۱564۱ به شناسه ملی ۱4۰۰۷6۱4۲۱۷ ثبت و 
امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی 

میگردد :
موضوع فعالیت : تولید ، بهره برداری و عرضه محصولات کشاورزی و پروتئینی در 

صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط

مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
مرکز اصلی : استان قم – شهرستان قم – بخش مرکزی – شهر قم – شهرک قدس– 

بلوار ولیعصر۹۱ – پلاک ۰ – طبقه اول -  کد پستی ۳۷۱6۱۸6۲۰۱ 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۲۷5۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه

میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا
آقای محمد حقیقی به شماره ملی ۰۳۷۱4۹۲5۰5 دارنده ۲5۰۰۰۰۰۰ ریال سهم 

الشرکه
خانم فاطمه اکبری جان آبادی به شماره ملی ۰۳۷۲۱۸۹۲۰۲ دارنده ۲5۰۰۰۰۰ 

ریال سهم الشرکه
اعضا هیئت مدیره

آقای محمد حقیقی به شماره ملی ۰۳۷۱4۹۲5۰5 و به سمت رئیس هیئت مدیره 
به مدت ۱سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت ۱ سال و به سمت مدیرعامل 

به مدت ۱ سال
خانم فاطمه اکبری جان آبادی به شماره ملی ۰۳۷۲۱۸۹۲۰۲ و به سمت عضو هیئت 

مدیره به مدت ۱ سال
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها ، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء محمد 

حقیقی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد .
اختیارات مدیرعامل : طبق اساسنامه

روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید .
ثبت موضوع فعالت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

----------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 2178(
آگهی تغییرات شرکت ساختمانی دژ پسند امیر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
۱۱64۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱46۲۲۷۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 

العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱5 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
تعداد اعضاء هیئت مدیره به 6 نفر افزایش یافت و ماده ۱4 اساسنامه بشرح فوق 

اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه ) کاهش / افزایش تعداد اعضا 
هیئت مدیره ( انتخاب شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی 

مرقوم ثبت و در پایگاه آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

----------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی )م الف 2179(
آگهی تغییرات شرکت ساختمانی دژ پسند امیر با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
۱۱64۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱46۲۲۷۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 

العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱5 تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

مرکز اصلی شرکت به آدرس جدید : قم – بخش مرکزی – شهر قم – صدوقی – 
کوچه صدوقی 4۸ ) فردوسی ۱۱( – بلوار فردوسی – پلاک ۰ – ساختمان پردیس – 
طبقه دوم – واحد 6 کدپستی ۳۷۱۳۱۱55۳۳ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

به شرح فوق اصلاح گردید .
با ثبت این مستند تصمیمات تغییر محل ) تغییر نشانی در یک واحد ثبتی ( انتخاب 
شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

----------------------------------------------
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

آگهی ثبتی  )م الف 2180(
آگهی تغییرات شرکت صندوق سرمایه گذاری سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
ملی  و شناسه  ثبت ۱۲6۹۷  به شماره  قم سهامی خاص  استان  منابع طبیعی  و 
۱۰5۹۰۰4۹۲۹۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۲۹ 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد:
موضوع فعالیت شرکت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح ذیل تغییر یافت :

تهیه – تولید – توزیع – خرید و فروش – اجاره – صادرات- واردات – سرمایه گذاری 
– مشارکت – مشاوره –پیمانکاری – احداث – نظارت – اجرا – طراحی – خدمات 
فنی و مهندسی – خدمات آموزشی ترویجی – انجام کلیه امور مربوط به طراحی ، 
اجرا ، مشاوره ، پیمانکاری ، نظارت امور اجرائی و اقتصادی در زیر بخشهای کشاورزی 
– دامپروری ، امور اراضی ، گیاهپزشکی ، منابع طبیعی ، آبخیزداری ، مستثنیات ، نقشه 
برداری ، تهیه کروکی ، خدمات جی پی اس ، خدمات جی آی اس ، محیط زیست ، 
شیلات و آبزیان ، آب و خاک ، آبرسانی ، لوله کشی ، حفظ نباتات – تامین و فروش 
نهاده های کشاورزی از جمله دام و طیور ، شیلات و آبزیان ، زراعی ، باغی ، مکانیزاسیون، 
آبیاری ، اجرای انواع طرحهای آبیاری ، خاکشناسی ، آبخیزداری و مرتعداری ، انواع 
سیستمها و کانالهای آبیاری و زهکشی ، محیط زیست و منابع طبیعی – انجام امور 
مربوط به استعلامات معادن ، انجام کلیه مراحل کاشت داشت و برداشت امور زراعت 
و باغبانی ، احداث و نگهداری فضای سبز – طراحی المانهای شهری – اجرای طرح 
های شهری و روستایی در قالب طرح هایی همچوم طرح هادی – تهیه و پردازش 
تصاویر ماهواره ای – گلخانه – محصولات ارگانیک – کودهای آلی – جنگلکاری – 
جنگلداری- مرتعداری – بهره برداری مرتع و جنگل و عملیات بیابان زدایی – تثبیت 
شنهای روان – تولید نهال – تهیه و اصلاح بذر – انجام فعالیتهای تفکیک و تسطیح و 
اصلاح اراضی – تامین نیروی انسانی – تولید فن آروی بسته بندی – توزیع انواع لوازم 
و ماشین آلات – مواد اولیه سموم – کودها و بذرها – شرکت در مناقصات دولتی و 
خصوصی – انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه – ثبت 

موضع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد 
با ثبت این مستند تصمیمات اصلاح ماده اساسنامه ) تغییر موضع فعالیت ( انتخاب 
شده توسط متقاضی در سوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 

آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد .  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 



اجتماعی6

شهردار اصفهان خبرداد

کمک324میلیونتومانیمدیریتشهری
برایآزادیزندانیانجرایمغیرعمد

سه شنبه شب شهردار اصفهان به اتفاق رییس شورای اسلامی شهر اصفهان، اعضای 
شورای شهر و جمعی از مدیران شهری در برنامه تلویزیونی "یك شهر ضیافت" حضور یافت 

تا برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد و در راستای مسوولیت های اجتماعی تلاش کنند. 
در این برنامه مدیریت شهری ۳۲4 میلیون تومان برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد 
اختصاص داد که ۳۰۰ میلیون تومان آن در قالب لایحه به تصویب شورای شهر رسید و ۲4 
میلیون تومان آن به صورت مستقیم و با مشارکت سازمان های شهرداری اصفهان پرداخت 
خواهد شد.  شهردار اصفهان در این برنامه با بیان این که باید در مقابل حوادث و اتفاقات 
ناگوار، شکیبا و صبور بود افزود: لازم است در جامعه صفات اخلاقی دارای ارزش الهی را 

ترویج و بسط داد. 
قدرت الله نوروزی با بیان این که بخشش، حلال بسیاری از مشکلات است، گفت: اگر مردم 
ظلم و جفایی که در حق آن ها شده را ببخشند، بخش زیادی از آمار زندانیان کاهش می یابد 
و جامعه به سمت کرامت انسانی حرکت می کند. چراکه حفظ کرامت انسانی ضامن بقای 
جامعه و حفظ ارزش های انسانی است. شهردار اصفهان بر تقویت حس احسان و نیکوکاری 
در جامعه تاکید و بیان کرد: نباید شخصی برای مبالغ اندك گرفتار زندان شود چرا که آسیب 

های اجتماعی تسری می یابد و در آرامش و نظم عمومی اختلال ایجاد می شود.
وی با اشاره به بازدید اخیر خود از زندان مرکزی اذعان داشت: متاسفانه افرادی در زندان 
بودند که به خاطر مسایل جزیی مالی گرفتار شده بودند. اگرچه  زندان، کارخانه انسان سازی 

است اما آزادی و اشتغال افراد را از بین می برد و خانواده ها را متلاشی می کند. 
نوروزی با بیان این که حمایت از زندانیان از وظایف ذاتی شهرداری نیست تصریح کرد: با 
این وجود شهرداری لایحه ای مبنی بر اختصاص ۳۰۰ میلیون تومان برای کمک به زندانیان 
تهیه و به صورت دوفوریتی به شورا ارسال کرد که با ۱۳ رأی موافق و با رویکرد حفظ کرامت 
انسانی افراد به تصویب رسید. وی اضافه کرد: امید است لایحه کمك به زندانیان در اولین 

فرصت در فرمانداری و به منظور آزادی زندانیان جرایم غیر عمد تأیید شود.
*مشارکت مدیریت شهری با خیریه ها برای رفع معضلات اجتماعی

رییس شورای شهر اصفهان در ادامه این برنامه خدمت به مردم در ابعاد مختلف را از دغدغه 
ها و اهداف شورای شهر برشمرد و گفت: شورای پنجم به مسائلی ورود کرده است که در دوره 
های قبل کمتر به آن پرداخته شده و یکی از این مسائل پرداختن به آسیب های اجتماعی 
است. فتح الله معین با بیان این که مدیریت شهری علاوه بر انجام وظایف ذاتی و جاری خود 
در شهر با خیریه ها و سازمان های مردم نهاد در راستای رفع مشکلات و معضلات مردم 
مشارکت می کند، اذعان داشت: یکی دیگر از مواردی که در شورای شهر به آن پرداخته 
شده، توانمندسازی آسیب دیدگان است و شهردار اصفهان نیز در این راستا نهایت همگامی 
و همراهی را داشته است. وی تاکید کرد: از دیگر برنامه های شورا کمک به بهبود فضای 
کسب و کار و ایجاد فضای اشتغال است که این امر نیز تأثیر بسیار زیادی در کاهش آسیب 

های اجتماعی خواهد داشت. 

معاون جهادکشاورزی استان قم: 

مجوزتاسیسمرغداریجدیددرقم
صادرنمیشود

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: تراکم واحدهای 
مرغداری در این استان هشت برابر میانگین کشوری است و به همین دلیل امکان صدور 

مجوز جدید برای احداث مرغداری وجود ندارد. 
حسین علی بیگی بیان کرد: در سال های گذشته واحدهای مرغداری در قم با رشد زیادی 

ایجاد شد و به همین علت خطر انتقال بیماری های طیور میان مرغداری ها افزایش یافت.
وی افزود: در این شرایط صدور مجوزهای جدید برای تاسیس مرغداری در قم لغو شد و 
به جای آن اصلاح ساختار مرغداری ها و بهینه سازی فضاهای تولید مرغ و تخم مرغ در 
استان مورد توجه قرار گرفت. وی ادامه داد: از آنجایی که قم در محل تردد دام و طیور کشور 
است، بسیاری از مرغداری های استان در معرض تهدید انتقال بیماری های خطرناکی چون 
آنفلوآنزای پرندگان هستند که تاکنون خسارت های سنگینی را به این بخش وارد کرده است.
علی بیگی گفت: رعایت کامل مسائل بهداشتی و ایجاد پست های قرنطینه، مهمترین 

راهکاری است که با توجه به تعداد بالای مرغداری های فعال در قم باید اجرایی شود.
وی بیان کرد: به طور میانگین در استان قم هرساله حدود ۷۰ هزار تن تخم مرغ و 4۰ هزار 
تن گوشت مرغ تولید می شود که حجم بالایی از آن به سایر استان های کشور صادر می 
شود. وی با بیان این که حدود 6۰۰ واحد مرغداری در استان قم فعال است، گفت : از این 
تعداد ۳۱۱ واحد مرغداری گوشتی به ظرفیت پنج میلیون و ۷۰۰ هزار قطعه و ۱۷4 واحد 

مرغداری تخمگذار به ظرفیت هشت میلیون و ۷۰۰ هزار قطعه است.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی قم، گفت: از آنجا که این استان در 
مرکز تبادل دام و طیور کشور است، جدیدترین انواع بیماری ها، مرغداری های قم را تهدید 
می کند، بنابراین لازم است همه واحدهای پرورش طیور استان از حالت سنتی به سمت 
مکانیزه تغییر حالت دهند تا تاب آوری آن، ارتقا یابد. وی با اشاره به سیاست های حمایتی 
دولت برای مکانیزه کردن واحدهای مرغداری گفت: به منظور کمک به نوسازی واحدهای 
مرغداری، تسهیلات تجهیز و مکانیزاسیون واحدها با همکاری سازمان جهاد کشاورزی قم و 
بانک های عامل به مرغداران استان پرداخت می شود تا با دریافت این تسهیلات نسبت به 
اصلاح ساختار واحدهای خود اقدام نمایند. وی ادامه داد: وضعیت مرغداری های استان به 
صورت مستمر پایش می شود و با واحدهای متخلف در زمینه های مختلف از جمله ایجاد 

مشکل های زیست محیطی، برخورد قانونی لازم به عمل می آید.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان قم : 

22درصدمراجعهکنندگانبهمرکز
کاهشطلاققمسازشکردند

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی  استان قم گفت: سال گذشته با ارائه خدمات 
مددکاری و مشاوره ای، ۲۲ درصد مراجعه کنندگان به مرکز کاهش طلاق سازش کردند. 

مریم علیشیری با اشاره به این که مرکز کاهش طلاق بهزیستی قم از سال ۷۸ فعال است، 
اظهار داشت:پارسال یک هزار و 5۰۰ تن به این مرکز که در دادگاه خانواده قم واقع می باشد 

مراجعه که از این تعداد ۱6۸ زوج به زندگی مشترک برگشتند.
وی افزود: ۹۸ درصد مراجعه کنندگان این مرکز از سوی دادگستری به این مرکز ارجاع داده 

شدند و بقیه به صورت خود معرف در این مرکز حضور پیدا کردند.
وی بااشاره به این که ۲۳ درصد مراجعه کنندگان برای طلاق در دوران نامزدی هستند 
گفت: مهمترین علت شناسایی شده علت طلاق در این افراد، نداشتن مهارت زندگی و 
ارتباطی است. معاون امور اجتماعی بهزیستی قم ادامه داد: دوره های آموزشی پیش از ازدواج 
و مهارت های زندگی و تحکیم بنیان های خانواده در حال حاضر از سوی اداره کل بهزیستی 

و سایر دستگاه های متولی در حال برگزاری می باشد که نیازمند فراگیر شدن است.
وی ۳6.5 درصد مراجعه کنندگان برای طلاق را فاقد فرزند بیان کرد و گفت: تعداد بسیاری 
از افراد که به مرکز مراجعه می کنند دارای فرزند هستند که باید برنامه ریزی مناسبی برای 
وضعیت آنان بعد از طلاق صورت گیرد تا آسیب های اجتماعی و فردی کمتری را به همراه 
داشته باشد. وی با اشاره به آمادگی بهزیستی برای راه اندازی رسمی سامانه طلاق )تصمیم( 
گفت: این سامانه در سال گذشته طراحی شده است و در صورتی که مجوزهای قانونی آن 
دریافت شود کلیه فراینده های ارائه خدمات مددکاری و مشاوره ای در آن ثبت شده و مراجع 
قضایی می توانند با دسترسی به این سیستم ضمن اطلاع از نتیجه اقدامات صورت گرفته 
تصمیم گیری های لازم را انجام دهند. وی گفت: این سامانه در ۱۰ استان اجرایی و باعث 
هماهنگی بیشتر و یکپارچه سازی خدمات ارائه شده و اطلاعات در حوزه طلاق شده است.

علیشیری با بیان این که اداره کل بهزیستی استان آمادگی افزایش ۳۰ درصدی خدمات 
در مرکز کاهش طلاق دارد گفت: با افزایش تعداد مشاوران این مرکز نقش بهتری در کاهش 

آمار طلاق و افزایش سازش بین زوج ها را خواهد داشت.
وی خاطرنشان کرد: درحال حاضر ۱۲ مرکز مشاوره زیرنظر بهزیستی درسطح شهر آمادگی 
همکاری با سامانه طلاق تصمیم را دارند ضمن این که سایر مراکز مشاوره ای و کلینیک های 
تخصصی از جمله کلینیک مشاوره ای و حقوقی دانشگاه مفید قم نیز در زمینه همکاری با 

این حوزه اعلام آمادگی کرده اند.

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد

کشفمحمولهمیلیاردیظروفسرامیکیقاچاق
رئیس پلیس آگاهی استان از کشف محموله ظروف سرامیکی قاچاق از یک دستگاه تریلر 

و دستگیری ۲ نفر در استان خبر داد. 
سرهنگ  احمد کرمی در تشریح این خبر اظهار داشت: در پیگیری های اطلاعاتی و پلیسی 
ماموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان همدان، مشخص شد فردی قصد دارد 
محموله قابل توجهی از انواع کالای قاچاق را با یک دستگاه تریلر" از یکی استان های جنوبی 

به استان قم منتقل کند که بلافاصله موضوع در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: در ادامه با هماهنگی مقام قضائی، ماموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان به 
محور مواصلاتی استان اعزام و موفق شدند تریلر موصوف را شناسایی و راننده را دستگیر 
کنند. سرهنگ کرمی ادامه داد: ماموران برای بررسی دقیق تر خودروی مذکور را به اداره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان منتقل کردند که در بازرسی اولیه مشخص شد تریلر حامل 
محموله دکوری و ظروف آشپزخانه بوده است اما پس از شمارش کالا و مطابقت با اسناد ارائه 
شده، کالاهایی دیگری شامل انواع ظروف سرامیکی و دستمال تنظیف در کانتینر را کشف 
کردند.  رئیس پلیس آگاهی استان اضافه کرد: ماموران در تحقیقات بعمل آمده موفق شدند 
صاحب کالا را نیز شناسایی و دستگیر که در بازجویی صورت گرفته از وی مشخص شد 
کالاها را 4 ماه قبل از کشور چین خریداری و توسط یکی از شرکت های بازرگانی ترخیص 
کرده است. سرهنگ کرمی ارزش ریالی کالای قاچاق را 4 میلیارد و 6۲۰ میلیون ریال اعلام 
و بیان داشت: در نهایت متهمان به انضمام پرونده متشکله برای انجام مراحل قانونی به مرجع 

قضائی معرفی که پس از صدور قرار مناسب روانه زندان شدند .

به مناسبت سالروز میلاد امام حسن مجتبی)ع( ؛

ترویج سنت حسنه اکرام با تاسی از سیره رفتاری امام حسن)ع( 

و  اکرام  نظر  از  امام حسن مجتبی)ع( دومین پیشوای شیعیان است که 
بخشندگی مقامی برگزیده و ممتاز داشت. کریم اهل بیت به منظور حفظ و 

حراست اسلام از گزند دشمنان و بدخواهان صلح را با حاکمان جور پذیرفت. 
مسلمانان بر پایه آموزه های دینی مسوولیت سنگینی نسبت به یکدیگر به 
ویژه رسیدگی به مستمندان و تهیدستان دارند و به حکم پیوندهای عمیق 
معنوی که میان آنان برقرار است، باید در رفع نیازمندی محرومان بکوشند. 
پیامبر اسلام)ص( و پیشوایان دینی در کنار سفارش هایی که در این زمینه 
داشتند، هر کدام در دوران خود نمونه برجسته  ای از انسان دوستی به شمار 

می رفتند. 
در این میان امام حسن مجتبی)ع( دومین پیشوای شیعیان با آن که از نظر 
علم، تقوی، زهد و عبادت، مقامی برگزیده و ممتاز داشت، از لحاظ بخشش و 
دستگیری از درماندگان نیز در زمانه خود زبانزد خاص و عام بود. وجود گرامی 
آن حضرت)ع( آرام بخش دل های دردمند، پناهگاه تهیدستان و نقطه امید 
نیازمندان به شمار می رفت. هیچ محتاجی از در خانه آن امام معصوم)ع( ناامید 
باز نمی گشت و هیچ آزرده دلی شرح پریشانی خود را نزد آن بزرگوار بازگو نمی 

 کرد، جز آنکه مرهمی بر دل او نهاده می  شد. 
حسن بن علی)ع( در نیمه ماه رمضان سال سوم هجرت در شهر مدینه 
دیده به جهان گشود. پدر ایشان حضرت علی)ع( و مادر بزرگوار این امام همام 
حضرت فاطمه)س( بودند. کنیه امام حسن)ع(، ابو محمد محسوب می شد که 

پیامبر اکرم)ص( به آن والامقام نسبت دادند.
کریم اهل بیت)ع( پس از شهادت امام علی)ع( به مقام امامت رسید و به مدت 
۱۰ سال به اداره امور مسلمانان پرداخت. در این مدت معاویه دشمن سرسخت 
حضرت علی)ع( و اهل بیت)ع( که سال ها برای دستیابی به خلافت جنگیده 
بود؛ به عراق مکان خلافت امام حسن)ع( لشگر کشید و در این مسیر گروه 
خوارج نیز با وی همکاری کردند. امام حسن)ع( در نهایت با توجه به عوامل 
گوناگون برای رویارویی با ستیزه جویی های معاویه اعلام جهاد کرد اما در این 

میان امویان موفق شدند تا با فریب برخی از افراد، آنها را با خود همراه سازند و 
به ایجاد نفاق در سپاه امام حسن)ع( بپردازند. به همین علت دومین پیشوای 
شیعیان در 4۱ هجری پیشنهاد معاویه مبنی بر صلح را بنابر مصلحت مسلمانان 

و جلوگیری از جنگ پذیرفت تا دین اسلام را پاسداری کند. 
سرانجام این امام بزرگوار در 4۷ سالگی با دسیسه و نیرنگ معاویه به دست 
همسرش جعده دختر اشعث کندی به شهادت رسید و در آرامگاه بقیع به 

خاک سپرده شد. 
سالروز میلاد امام حسن مجتبی)ع( را به دلیل حمایت ایشان از یتیمان و 
نیازمندان »روز اکرام« نامگذاری کردند تا بهانه ای برای توجه بیش از پیش 
به مقوله احسان و بخشش و تلاش در مسیر زدودن چهره فقر از جامعه باشد. 

به مناسبت سالروز میلاد کریم اهل بیت)ع( گفت وگویی با حجت الاسلام 
»محمد هاشم عاملی« مدرس حوزه علمیه، پژوهشگر امور دینی و امام جمعه 

موقت شهرستان شال قزوین انجام شده است که در ادامه میخوانید. 
* شرایط سیاسی دوران امامت امام حسن مجتبی)ع(

امام دوم شیعیان)ع( هنگامی به امامت رسید که جامعه پس از شهادت حضرت 
علی)ع( به لحاظ فکری و سیاسی دچار اغتشاش شده و از اخلاق نبوی فاصله 
گرفته و مرجعیت علمی اهل بیت)ع( رو به تعطیلی بود و حاکمان به مردم ظلم 
و ستم می کردند. در این هنگام امام حسن مجتبی)ع( با درایت با مردم رفتار 
کرد تا بتواند آنها را به جریان اسلام بازگرداند. زمانی که معاویه به طرف ایشان 
لشگر کشید، آن بزرگوار با خواندن خطبه ای آنان را به جهاد فراخواند اما جامعه 

هیچ گونه حمایتی از وی نکرد و تنها افرادی کمی به یاری آمدند.
این تعداد اندک تمامی مشکلات جامعه را از طرف معاویه می دانستند و 
برخی از روسای قبایل نیز به همیاری امام حسن)ع( آمده بودند و جنگ با سپاه 
معاویه را پذیرفتند. از نظر سیاسی زمان امام حسن)ع(، آغاز دوره سلطه بنی امیه 
بود که مهمترین دوران به شمار می رفت. زمانی که معاویه تمام تلاش خود را 
برای کسب حکومت و دستیابی به آنچه ابوسفیان پدرش برای آن با پیامبر)ص( 

مقابله کرده بود، سامان یافته می دید. وی از هیچ گونه تلاشی برای از میان 
بردن خاندان پیامبر)ص( و فرزندان امام علی)ع( کوتاهی نمی کرد.

* اتهام، جعل و تحریف از مهمترین مولفه های اجتماعی روزگار امام 
حسن)ع(

دوران زندگی امام حسن مجتبی)ع( همراه با اتهام، جعل، تحریف و خفقان 
اجتماعی بود. به گزارش ایرنا ،هیچ فردی نمی توانست آشکارا به دفاع از خاندان 
پیامبر)ص( بپردازد. دومین پیشوای شیعیان)ع( در موقعیتی ناچار به صلح شد 
که همراهان وی با یکدیگر اتحاد فکری و عَملی نداشتند و در ظاهر به دفاع از 
ایشان می پرداختند. آنان به دنبال کسب غنائم بودند و مسایل اصولی دین و 
ولایت برایشان هیچ معنایی نداشت. عده ای هم انگیزه دینی و مذهبی برای 
رویارویی با دشمن نداشتند، بنابراین در این هنگام امام حسن)ع( سکوت را به 

عنوان بهترین راهکار برگزید.
* شیوه مبارزاتی امام حسن)ع( 

امام حسن مجتبی)ع( متناسب با زمان و شرایط به مبارزه می پرداخت و 
مصالح مردم را ارجح بر تمام امور می دانست و هنگامی که دریافت امکان ادامه 
حرکت نظامی که امام علی)ع( پس از به هم خوردن جریان حکمیت آغاز کرده 
بود، فراهم شده است و مردم بسیار مشتاق هستند، حرکت کرد اما وقتی همان 
مردم عقب کشیدند به استناد رفتار حضرت علی)ع( که وقتی یاری نداشت، 
سکوت کرد، امام حسن مجتبی)ع( هم به سکوت روی آوردند با این تفاوت که 
با انعقاد قرار صلح به دفاع از حقوق مسلمانان و شیعیان پرداخت و از هر گونه 
تجاوز دشمنان به حقوق مسلمانان جلوگیری کرد. جهالت، دنیا طلبی، پایمال 
کردن حق و...از جمله مواردی بود که سبب شد تا امام حسن)ع( در آن دوران 
سکوت را برگزید. دومین پیشوای شیعیان در جهت حفظ کیان دین اسلام، 
صلح را پذیرفت زیرا موقعیت جامعه اسلامی در دوران حیات ایشان ایجاب می 
کرد در زمانی که موقعیت جنگ و جهاد وجود ندارد اساس دین حفظ شود و 
آینده نگری و واقع بینی نسبت به وضعیت جامعه نشان دهنده بصیرت این امام 

معصوم)ع( به شمار می رفت.
* بخشش و کرامت سرآمد رفتارهای امام حسن)ع(

اخلاق مداری پیام همه امامان و پیامبران الهی است. امام حسن)ع( نمونه ای 
کامل از اخلاق اسلامی بود. خضوع در برابر حق، تواضع، زهد، بردباری و گذشت 
از ویژ گی های آن حضرت به شمار می رفت. ایشان در زهد و پارسایی، عبادت 
های طولانی و راستگویی از افضل ترین مردم بود و هیچگاه از یاد مرگ غافل 
نبود. این امام همام)ع( در بخشش و کرامت سرآمد و از بخشنده ترین افراد 
زمانه محسوب می شد، به گونه ای که در عمر گرانبهای خویش ۲ بار تمامی 
اموال خویش را در راه خدا بخشید. فرهنگ گذشت و بخشش اگر در میان امت 
اسلامی و جامعه دینی ترویج شود بسیاری از مشکلات، فقر و آسیب ها از میان 
خواهد رفت.  اینک هر کجا سفره های کریمانه ای با نام امام حسن مجتبی)ع( 
گسترده می شود، فرهنگ زیبایی در حمایت از نیازمندان و تهی دستان است. 
بخشندگی و کرم امام دوم شیعیان)ع( الگویی بزرگ برای رفع فقر در جامعه 
اسلامی است و این فرهنگ باید بسط و گسترش یابد. زندگی ائمه اطهار)ع( 
سراسر نورانیت و درس است و اگر امت اسلامی بدان توجه داشته باشند می 

تواند جامعه ای اخلاقی و دینی را به بهترین شکل برپا کنند. 
یادگیری انفاق کریمانه از امام حسن مجتبی )ع( می تواند راهگشای افراد 
در جامعه باشد و باید همگان سیره عملی و رفتاری وی را سرلوحه خویش در 
زندگی قرار دهند. ماه رمضان هنگامه ای مناسب است تا آحاد جامعه به کمک 
نیازمندان و ایتام بشتابند و با برگزاری مراسم ها و جشن ها به دستگیری از 
آنان بپردازند تا این ماه فرصتی مغتنم برای تحقق این امر باشد. زیرا ارتقای 
همبستگی، همدردی ، زمینه ساز برای حضور و مشارکت فعال، آگاهانه مردم در 
امور خیر و نیک است و توسعه فرهنگ انفاق و اجرای سنت های حسنه اسلامی 

در جامعه می تواند سرآغاز تمام خوبی ها باشد. 
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زنگ خطر کمبود آب سال هاست که در کشور و به خصوص در قم 
به صدا درآمده است و در حالی که همه مسئولان از کاهش بارندگی و 
آب چاه ها و قنات ها خبر می دهند، خواستار صرفه جویی حداکثری 

در بخش های مختلف کشاورزی، صنعت و خانگی هستند. 
آب به عنوان یکی از اصلی ترین منابع انرژی جهان محسوب می 
شود که نقش موثری در زیرساخت های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی 

و حتی سیاسی کشورها دارد.
کشور ایران به دلیل قرار گرفتن در کمربند خشک نیمکره شمالی 
در چند دهه گذشته همواره با مساله کم آبی مواجه بوده و در سال 
های گذشته نیز به دلیل رشد جمعیت، کاهش بارندگی و گرم شدن 

زمین، این مشکل در حال تبدیل شدن به بحران است.
کم آبی علاوه بر تاثیر منفی در آب شرب مصرفی، بر کشاورزی 
و صنعت نیز تاثیر می گذارد و باعث کاهش تولید در عرصه های 
مختلف می شود که باید اقدام های لازم برای صرفه جویی حداکثری 
از جمله جدا کردن آب شرب از آب مصرفی بهداشتی و اجرای طرح 
های آبیاری نوین انجام شود. کم آبی در قم به اندازه ای جدی است 
که سید مهدی صادقی استاندار قم در همایش روز ملی شوراهای 
اسلامی خواستار تغییر نگرش در مصرف شد و تاکید کرد: راهی جز 
صرفه جویی در مصرف آب نداریم و باید در نگرش مصرف نسبت به 
این نعمت الهی تغییر جدی ایجاد کرده و بر اساس علم روز فرهنگ 
سازی شود. مساله کم آبی در استان قم که در منطقه خشک و 
نیمه خشک کشور قرار گرفته، بیشتر احساس می شود و به گفته 
مدیرکل هواشناسی اگر کاهش بارندگی و گرمایش زمین به همین 
صورت ادامه پیدا کند، قم تا سال ۱4۰4 جزو خشک ترین استان 

های کشور خواهد شد.
* قم به جزیره ای گرمایی تبدیل شده است

یحیی زارع در گفت و گو با ایرنا، بارش های اخیر را برای جبران 
کم آبی در قم موثر ندانست و گفت: بارش های یک ماه اخیر به دلیل 
نقطه ای و روان آب بودن، کمبود آب را در این استان جبران نمی 
کند؛ این بارش ها در نقطه ای جمع می شود و قبل از این که به سفره 

های زیرزمینی نفوذ کند تبخیر می شود.
وی اضافه کرد: این بارش ها فقط آمار کمی را افزایش داده است 
و از لحاظ کیفی، کمبود آب ذخایر و سفره های زیرزمینی را تقویت 

و جبران نمی کند.
میزان بارش ها در قم از ابتدای سال زراعی جاری)اول مهرماه ۹6 
تا هشتم اردیبهشت ماه( ۱۲۳.۱ میلی متر بوده که نسبت به مدت 
مشابه سال زراعی گذشته که ۱۷۱ میلی متر بوده، ۲۸ درصد کاهش 
یافته است. همچنین میانگین بارش ها از ابتدای سال زراعی جاری 
تاکنون نیز در مقایسه با مدت مشابه دوره بلندمدت)میانگین ۳۰ 
سال گذشته( که ۱4۱.6 میلی متر بوده است، ۱۳ درصد کاهش 

نشان می دهد.
وی بیان کرد: با توجه به خشکسالی که در ۱۰ سال گذشته در 
کشور رخ داده، در حال حاضر شاخص قم از این نظر، خشکسالی 

بسیار شدید است.
زارع گفت: اگر روند گرمایش زمین که در 5۰ سال گذشته در 
دنیا اتفاق افتاده، به همین صورت پیش رود، علاوه بر گرم شدن 
هوا، وضعیت بارش ها نیز به صورت رگباری و نقطه ای خواهد بود و 

معمولا به صورت روان آب از دسترس خارج می شود.
وی با اشاره به این که تغییر اقلیم تبعات گرم شدن کره زمین است، 
اضافه کرد: گرم بودن و خشکسالی موجود در قم به دلیل آلاینده 

هایی است که بیش از حد توان اقلیمی در این استان وجود دارد.
بیش از ۹۰ درصد صنایع قم در شعاع ۲۰ کیلومتری و 5۰ درصد در 
ورودی های شهر قم قرار گرفته اند که باعث عوارض زیست محیطی 

از جمله آلودگی هوا، پسماندها، پساب و فاضلاب می شود.
۲ هزار و ۳۹4 واحد صنعتی کوچک، متوسط و بزرگ در قم وجود 
دارد که از این تعداد ۲ هزار و ۲56 واحد مربوط به صنایع کوچک، 
۷5 واحد مربوط به صنایع متوسط و 6۳ واحد مربوط به صنایع بزرگ 

است. 
الغدیر، چاپ و نشر،  قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، 
سلفچگان، محمود آباد، ثامن الائمه )ع(، قنوات و فناوری اطلاعات 
و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو 

و طغرود است. 
مدیرکل هواشناسی قم ادامه داد: وجود این تعداد صنایع آلاینده در 
قم، شهر را به جزیره گرمایی تبدیل کرده و در صورتی که این روند 

ادامه داشته باشد وضعیت این استان از لحاظ گرمایی و خشکسالی 
نامناسب تر خواهد شد.

* محصولات سازگار با اقلیم قم کشت شود
استاندار قم در جشن برداشت گل محمدی گفت: کشاورزان و بهره 
برداران بخش کشاورزی در کشت خود از محصولات سازگار با اقلیم 

این استان استفاده کنند.
صادقی با اشاره به مساله کمبود منابع آبی استان، افزود: باید با 
افزایش بهره وری و کاشت محصولات سازگار با اقلیم قم، ضمن صرفه 
جویی در مصرف آب، ارزش افزوده لازم برای بخش کشاورزی ایجاد 

شود.
وی افزود: مجموعه جهاد کشاورزی باید حمایت های لازم را از 
ارتقای سیستم های کاشت و آبیاری نوین و نیز راه اندازی صنایع 

تکمیلی داشته باشد.
وی اضافه کرد: کارگروه ملی سازگاری با کم آبی در کشور و استان 
قم شکل گرفته و سیاست های این کارگروه بر اساس کار کارشناسی 
به اجرایی شدن مصوبات کارگروه  باید نسبت  ابلاغ شده است و 

مشارکت و دقت لازم صورت گیرد.
صادقی با تقدیر از کشاورزان قم در کاهش مصرف آب، گفت: تغییر 
الگوی کشت، آبیاری تحت فشار، آبیاری مکانیزه و مصرف بهینه از 
جمله طرح هایی است که در قم اجرا شده و نتایج خوبی نیز داشته 

است.
وی تصریح کرد: استان قم در کم آبی جزو استان های مشکل دار 
است و حداقل ۱۰ تا ۱5 سال دیگر دچار روند خشکسالی می شود که 

باید این مساله را در سال های پیش رو مدیریت کنیم.
* نگاهمان به آب ملی باشد

نماینده قم در مجلس شورای اسلامی نیز در همایش روز ملی 
شوراها گفت: مساله آب از چالش های پیش روی کشور به ویژه برای 

استان قم که در اقلیم خشک قرار گرفته، می باشد.
احمد امیرآبادی فراهانی با اشاره به این که نگاهمان به آب باید ملی 
باشد، اضافه کرد: نباید روستایی برای آب شرب، کشاورزی و دامداری 
بهترین آب را داشته باشد و در مقابل چند روستای دیگر حتی برای 

شرب هم آب نداشته باشند.
وی همچنین با بیان این که دولت برای عبور از مساله کم آبی برنامه 
هایی دارد، تصریح کرد: اگر همدلی و همراهی باشد این مشکل را نیز 
پشت سر خواهیم گذاشت؛ مشکل آب و ریزگرد سخت تر از هشت 

سال جنگی که همه دنیا مقابل ما ایستادند، نیست.
* آب قنات های استان قم 50 درصد کاهش داشته است

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم در گفت و گو با ایرنا، افزود: 
آبدهی قنات های استان در آماربرداری سراسری سال آبی ۹۰-۸۹ به 
طور میانگین 6.۹ لیتر در ثانیه بود که این رقم در سال آبی ۹6-۹۷ 
به ۳.4 لیتر در ثانیه رسید که میزان 5۰ درصدی کاهش آبدهی را 

نشان می دهد.
احمد حاجی حسینی مسگر اضافه کرد: متوسط آبدهی چشمه های 
استان نیز در سال ۹۰-۸۹، چهار دهم لیتر در ثانیه بوده که این میزان 
در سال آبی ۹۷-۹6 به سه دهم لیتر در ثانیه رسیده و ۲5 درصد 

کاهش آبدهی داشته است.
بر اساس آخرین اطلاعات موجود، قم دارای یک هزار و 5۷۱ دهنه 

چشمه و ۸۷۷ چشمه قنات می باشد.

* بیشترین برداشت غیرمجاز آب از چاههای مجاز است
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم همچنین در جلسه شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با بیان این که عمده برداشت 
غیر مجاز آب از طریق چاه های مجاز این استان صورت می گیرد، 
گفت: به ازای هر یک ساعت برداشت غیرمجاز از این چاه ها، ۱۳۰ 

هزار مترمکعب آب از سفره های زیر زمینی تخلیه می شود.
وی افزود: در سال های اخیر طبق پروانه، چاه های کشاورزی استان 
باید سه هزار ساعت کار می کردند، اما هشت هزار ساعت کار کردند 
و به همین علت چاه های مجاز، بیشترین سهم بهره برداری غیرمجاز 
را دارد. حاجی مسگر همچنین با اشاره به این که در حال حاضر یک 
هزار و ۸۰۰ چاه غیرمجاز در استان وجود دارد که سهم برداشت از 
آن ها حدود ۲5 میلیون متر مکعب است، گفت: بخشی از این چاه 
ها را مسدود کردیم و آمار چاه های غیر مجاز فعال به شدت در حال 

کاهش است.
وی با اشاره به وجود ۲ هزار و 5۰۰ حلقه چاه متروکه در استان، 
گفت: برای پر کردن هر کدام از این چاه ها باید ۳۰ میلیون ریال 
هزینه شود که با توجه به شرایط اقتصادی دولت این امر امکان پذیر 

نیست.
وی با تاکید بر ضرورت همکاری همه دستگاه ها برای رفع معضل 
چاه های غیرمجاز، افزود: طی چند ماه گذشته از طریق مسدود کردن 
چاه های غیر مجاز ۲5۰ میلیون متر مکعب از برداشت آب جلوگیری 

کردیم.
حاجی حسینی با بیان این که از سال گذشته بنا به دستور استاندار 
باید سیاست پر کردن چاه های غیرمجاز را در پیش می گرفتیم، 
افزود: فرایند قانونی پر کردن چاه های غیرمجاز زمان بر است و بیش 

از ۲ سال به طول می انجامد.
وی گفت: حجم کل مجاز برداشت از چاه های کشاورزی ۳۰۰ 
میلیون متر مکعب است، در حالی که حجم کل برداشت واقعی از چاه 

های کشاورزی به 466 میلیون مترمکعب رسیده است.
وی بیان داشت: تغییرات حجم آبخوان و کسری مخزن دشت های 
استان ۱4۷ میلیون متر مکعب است، ضمن این که حجم مجاز آب 
انتقالی از سرشاخه های دز حداکثر سالانه ۱44 میلیون مترمکعب 

می باشد.
۲ هزار حلقه چاه مجاز در استان قم دارای پروانه بهره برداری است 
که تخلیه آب سالانه از آنها 5۰۰ میلیون متر مکعب می باشد؛ یک 
هزار حلقه از این چاه ها در بخش کشاورزی و یک هزار حلقه چاه 
دیگر نیز در سایر بخش ها از جمله صنعت، خدمات و شرب مورد 

استفاده قرار می گیرد.
* کاهش سه هزار هکتاری کشت یونجه در قم 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم نیز در جلسه کارگروه استانی 
سازگاری با کم آبی و شورای حفاظت از منابع آب گفت: از سال 
۹۳ تاکنون حدود سه هزار هکتار سطح زیر کشت یونجه به منظور 

مدیریت منابع آبی در این استان کاهش یافته است.
محمدرضا طلایی افزود: در حال حاضر هفت هزار و ۸۲6 هکتار 
یونجه در قم کشت می شود که این آمار نسبت به سال های گذشته 

کاهش سطح زیر کشت را نشان می دهد.
وی اضافه کرد: از ۲ سال گذشته در راستای صرفه جویی در منابع 
آبی، گیاهان دارویی از جمله گل محمدی و باغ های پسته را به خاطر 

نیاز آبی کم کشت کرده ایم.
وی ادامه داد: در استان قم به زودی روش جدید آبیاری در یکی 
از مزارع کشت یونجه اجرایی می شود و تا 5۰ درصد مصرف آب 

کاهش می یابد.
طلایی با اشاره به این که در ۲ دشت شریف آباد و ساوه قم الگوی 
کشت یونجه اجرایی می شود، گفت: در برنامه پنج ساله برای این ۲ 
دشت برنامه الگوی کشت طراحی شده است تا 6۰ درصد سیستم 
آبیاری نوین را در این مناطق اجرایی و ۳۰ درصد از مصرف آب در 

کاشت یونجه کاهش دهیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم بیان داشت: باید زمین های زیر 
کشت یونجه که کم بازده هستند حذف شوند و یا سیستم های نوین 

آبیاری را در آن وارد کرد تا منابع آبی مدیریت شود.
وی خاطر نشان کرد: یونجه علوفه ای دارای حجم است که واردات 
آن به کشور امکان پذیر نیست و جابه جایی آن از استانی به استان 
دیگر نیز افزایش ۱5 درصدی قیمت را به همراه دارد، این در حالی 
است که استان قم به علت نیاز دامی به یونجه نمی تواند کاشت آن 

را حذف کند.
* سیستم آبیاری در 8000 هکتار اراضی کشاورزی نوین است

مدیر آب و خاک و امور مهندسی سازمان جهاد کشاورزی قم نیز به 
ایرنا، گفت: بر اساس تعهدات سازمانی سال گذشته چهار هزار و ۳۰۰ 
هکتار از مزارع و باغ های استان به وسیله آبیاری تحت فشار تغذیه 
شد و این میزان از سال ۹۲ تاکنون به رقم هشت هزار هکتار می رسد. 
اسدالله مرتضوی بیان کرد: استان قم با مجموع کشت ۱۰5 هزار 
هکتار شامل 6۳ هزار هکتار کشت سبز، ۲۰ هزار هکتار باغ و 4۳ هزار 
هکتار زراعت، در بخش باغ ها ۱۷5 میلیون متر مکعب و در بخش 

زراعت ۱۷۰ میلیون متر مکعب، نیاز خالص آبی دارد.
وی افزود: اگر طبق افق برنامه ششم و هفتم توسعه کشور تمام 
مزارع و باغ های قم به وسیله روش های نوین آبیاری شود، می توان 
ادعا کرد که تمام بخش کشاورزی استان با 5۰۰ میلیون متر مکعب 

آب، آبیاری خواهد شد.
وی با اشاره به این که اجرای سیستم آبیاری نوین در زمین های 
کشاورزی باعث صرفه جویی ۹۰ درصدی در راندمان آبیاری می شود، 
ادامه داد: در استان قم به دلیل کیفیت پایین و شور بودن منابع آبی 
این میزان از راندمان حداکثر به ۷۰ درصد می رسد که همین میزان 
هم می تواند نقش موثری در کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی 

داشته باشد.
مرتضوی گفت: احیا و مرمت قنوات، احداث شبکه های آبیاری 
و زهکشی، اجرای عملیات لوله گذاری، تسطیح اراضی کشاورزی و 
اجرای طرح پوشش انهار سنتی از جمله اقدام هایی است که در سال 
های گذشته توسط سازمان جهاد کشاورزی استان قم برای بهینه 

سازی مصرف آب در بخش کشاورزی صورت گرفته است.

** سیستم آبیاری 95 درصد از فضای سبز قم نوین است
شهری  سبز  فضای  و  ها  پارک  سازمان  مدیرعامل  همچنین 
شهرداری قم در جلسه کارگروه استانی سازگاری با کم آبی و شورای 
حفاظت از منابع آب گفت: ۲ هزار و ۱6۸ هکتار فضای سبز در اختیار 
شهرداری است که سرانه کل فضای سبز در قم به ۲۱ متر به ازای هر 
شهروند می رسد که بخش قابل توجهی از آن را پارک های جنگلی 

تشکیل داده اند.
پیام جوادیان افزود: بیش از ۲ سال است که شهرداری قم در هیچ 
نقطه از شهر اقدام به کاشت چمن نکرده، در همین راستا بیش از ۲ 
هزار هکتار نیز از مقدار چمن های فضای سبز شهری در سال های 

گذشته کاسته شده است.
وی با بیان این که بیش از 4۰۰ گونه از گیاهان متناسب با کم آبی 
و اقلیم شهر قم در حال مطالعه است، گفت: بیش از ۹5 درصد از 
عرصه های فضای سبز شهر قم به صورت آبیاری تحت فشار مدیریت 

می شود.
جوادیان اضافه کرد: ۲5 پیمانکار فضای سبز و بیش از یک هزار 
کارگر در فضاهای سبز مشغول به فعالیت هستند که به ندرت آب 

پاشی توسط کارگران صورت می گیرد.
وی با تاکید بر این که برنامه ریزی شده تا طی ۲ سال آینده از 
انشعاب آب شرب برای آبیاری فضای سبز استفاده نشود، گفت: در 
صورتی که چاه ها و پساب های مورد نیاز در اختیار شهرداری قم قرار 

بگیرد، میزان استفاده از آبیاری شرب به صفر خواهد رسید.

استفاده از روشهای نوین آبیاری و صرفه جویی باید جدی گرفته شود

کمبودآبدرقم؛زنگخطریبلندترازهمیشه






